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اخبار خوب و امیدبخش را مخابره کنید. 
جزئیات تازه از                                         »مقام معظم رهبری«

فرمول سهمیه 
بندی واردات 

در 1403

ارائه مشاوره 
»رایگان« به 

دانش آموزان 
با طراحی 

اورژانس تلفنی 
1570

بخش خصوصی گره گشای بحران انباشت پروژه های نیمه تمام عمرانی

 وعده ساخت 4 میلیون واحد مسکونی
 بدون مردمی سازی محقق نمی شود

 

حذف رانت ها و عرضه شفاف  
لوازم خانگی اموال تملیکی

سامانه حراج خرده فروشی بر اساس تبصره )۲( ماده 
)۲۳( آیین نامــه معاملات ســازمان و بند )۲( ماده 
)۵۶( قانون مبــارزه با قاچاق کالا و ارز، با همکاری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )مرکز توسعه تجارت 
الکترونیک( و ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی طراحی، پیاده سازی و اجرای شد. راه اندازی 
این سامانه در راستای حذف واسطه گری ها و رانت ها 
در حوزه حراج های حضوری بود تا کالاها به صورت 
مستقیم به دســت مصرف کننده واقعی برسد. در 
گذشته حراج کالاهای ســازمان اموال تملیکی به 
صورت حضوری برگزار می شــود که این امر باعث 
می شــد تا همه متقاضیان نتوانند در این حراج ها 
که تنها در اســتان تهران برگزار می شــد شرکت 
کنند ضمن اینکه گاهی در این حراج ها تبانی بین 
خریــداران صورت می گرفت و منجــر به رانت در 
خرید کالاها می شد.ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی، سامانه خرده فروشی را در خردادماه 
سال گذشته با حضور امور اقتصاد و دارایی راه اندازی 
کرد این ســامانه به صورت برخط در بستر سامانه 
الکترونیک دولت و در فضایی کاملًا شفاف اجرایی 
شد. سید عبدالمجید اجتهادی مدیرعامل سازمان 
اموال تملیکــی در باره مزایا و دســتاوردهای این 
سامانه گفته است که راه اندازی این سامانه شفافیت، 
ایجاد رقابت، حذف واسطه ها و استفاده عموم افراد 
جامعه از حراج ها را فراهم کرده است. به گفته وی، 

راه اندازی سامانه از ...
ادامه در صفحه 4

4

121 بیمار اتیسمی در استان 

البرز از خدمات آموزشی و 

حمایتی بهزیستی بهره مندند 

خبر خوب

 

 
5

دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور خبر داد:

برآورد 25 درصدی کاهش تلفات 
رانندگی با افزایش نرخ جرایم

3
همزمان با دیدار وزیر نیرو با وزیر انرژی ترکیه

ایران و ترکیه برای تبادل برق
 به توافق رسیدند

7
مدیر عامل فولاد مبارکه با اشاره به اولویت های سال 1403 

عنوان کرد:

تمرکز بر فرهنگ سازمانی
 و تقویت خرده فرهنگ های

 مطلوب فولاد مبارکه 

3

ابوترابی فرد:

 صهیونیست ها در حال تجربه 
شکست های بزرگ و استثنایی هستند

6

گفتگو با »بهرام سبحانی« رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد کشور:

برآورد تولید 32 تا 35 میلیون تن 
فولاد در 1403

رئیس کل بانک مرکزی؛

پیش بینی پذیر شدن اقتصاد،
 شرط هدایت نقدینگی مردم

 به سمت تولید است

بنا
ع: ای

منب

گزارش روزنامه »خوب« از شکوه حضور ایرانیان در راهپیمایی روز قدس

از طوفان الاقصی تا طوفان الاحرار
جهان علیه جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی و توقف جنگ در غزه 

منا
ع: ای

منب
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علیرضا احمدی: روز جهانــی قدس روز ندای مظلومیت قبله گاه 
اول مســلمین و همدلی و خروش میلیونی ملت های آزاده در حمایت 
از مبارزات حق طلبانه مبارزان مظلوم و شــجاع فلسطینی علیه رژیم 
نامشــروع صهیونیســتی اســت. روز جهانی قدس، یادگار جاویدان 
بنیانگذار جمهوری اســلامی حضرت امام خمینی )ره( و روز بیداری 
ملل آزاده جهان و نمادی از نمایش وحدت، یکپارچگی و همدلی امت 

اسلامی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین است.
اما امســال حال و هوای روز جهانی قدس بــه دلیل انجام عملیات 
طوفان الاقصی و شــهادت بیش از ۳۳ هزار فلسطینی و خروش مردم 
سراســر جهان برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محکوم کردن 
جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی و توقف جنگ در غزه و حمله 
چند روز پیش این رژیم به ســاختمان کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در سوریه و شهادت هفت نفر از مستشاران کشورمان با سال های 
گذشــته دیگر تفاوت دارد. به برکت نظام مقدس جمهوری اســلامی 
ایران، مســأله قدس و فلســطین به مهم ترین دغدغه جهان اســلام 
تبدیل شده و امسال مظلومیت مردم فلسطین بر جهانیان ثابت شده 
و حضور پرشور مردم ایران و آزادی خواهان سایر نقاط جهان موجب 
دلگرمی مردم مظلوم فلسطین شــده و خشم و عصبانیت اشغالگران 
صهیونیســت و حامیان آنها را رقم خواهد زد. مردم آگاه و بصیر ایران 
اســلامی امروز همانند سال های گذشته در آخرین جمعه ماه مبارک 
رمضان و در لبیک به ندای تاریخی امام راحل و با تأســی به منویات 
مقام معظم رهبری بار دیگــر به صحنه آمده و با محکومیت جنایات 
وحشــیانه اسرائیلی ها، فریاد رســای حمایت از قدس شریف و مردم 

مظلوم فلسطین را سر دادند.
در زیر اخبار راهپیمایی نقاط مختلف ایران را می خوانید.  

آذربایجان شرقی:
راهپیمایــی روز قــدس در اعلام حمایت از مــردم مظلوم و مقاوم 
فلســطین از دقایقی قبل با حضور مردم تبریز از ســمت مســاجد و 
محلات به ســمت میعادگاه نماز جمعه آغاز شد. این مراسم حماسی 
از مسیرهای اعلامی به طرف مصلای اعظم امام )ره( برگزار می شود؛ 
بســیاری از مردم از هم اکنون بــرای حضور در راهپیمایی در مبادی 

مسیرهای اعلام شده گردهم آمده اند.
آذربایجان غربی:

مردم آذربایجان غربی امروز جمعه در شهرهای مختلف این استان بار 
دیگر در راهپیمایی روز قدس حضور پرشور داشته و با شعارهای مرگ 
بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل انزجار خود را از کودک کشی صهیونیسم 
و همدستان اســرائیل اعلام می کنند. امروز مردم آذربایجان غربی در 
شهرهای مختلف به خیابان ها آمدند تا بار دیگر سکوت مجامع بین الملل 
را در برابر جنایت هایی که توسط اسرائیل و آمریکا در جای جای جهان 
انجام می شود را محکوم کنند و بار دیگر فریاد آزادی خواهی مسلمانان 
را به گوش جهانیان برســانند. امسال حال و هوای روز قدس با توجه 
به جنایات ددمنشانه این رژیم غاصب بر ضد زنان، کودکان و مردم بی 
دفاع غزه و فلســطین متفاوت تر از سال های قبل است و شاهد حضور 

گسترده اقشار مختلف در این راهپیمایی هستیم.
اصفهان:

ایران آماده حماسه ای دیگر
راهپیمایی روز جهانی قدس همزمان با سراســر کشور و در آخرین 

روز جمعه ماه مبارک رمضان در اصفهان آغاز شد.
اردبیل:

راهپیمایی روز قدس در اردبیل و ســایر شهرها از ساعتی پیش آغاز 
شده و شرکت کنندگان در حالی که با زبان روزه ندای الله اکبر و لااله 
الاالله سر می دهند از آمریکای حامی رژیم کودک کش صهیونیسم و 
جنایتکاران اروپایی اعلام تنفر کرده و مرگ و نابودی آنها را از خداوند 
متعال درخواست می کنند. یکی از حاضران در راهپیمایی در حالی که 
اشک بر چشمانش جاری شده بود، از فجایع غزه و رفح سخن به میان 
آورده و کشتار بی رحمانه کودکان، زنان و مردم بی پناه این سرزمین را 
تراژدی سخت و سنگین توصیف می کند. احد مرادلو خاطرنشان کرد: 
جوامع جهانی و بین المللی و کشــورهای عربی و اسلامی منطقه در 
برابر این جنایت جلادان ســکوت مرگباری را اختیار کرده اند و حاضر 
نیستند در محکومیت رژیم جعلی صهیونیسم لب به سخن بگشایند.

البرز:
 اینجــا ایران، اینجا ایران کوچک، مهد دلیران و ســرداران شــهید 
و امروز آخرین جمعه ماه مبارک رمضان اســت و همانند ســال های 
گذشــته مردم شهیدپرور و ولایتمدار اســتان البرز به ویژه شهر کرج 
در دفاع از مردم مظلوم فلســطین به خیابان ها آمده اند و قرار است بار 
دیگر فریادهای مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا در این شهر طنین 
انداز شــود. جنایات پی در پی و بی رحمانه رژیم غاصب صهیونیستی 
و به شهادت رساندن مردم مظلوم و بی پناه غزه، خشم و انزجار مردم 
ایران را برانگیختــه و به دنبال جنایات اخیر این رژیم جعلی و حمله 
تروریستی به کنسولگری ایران در سوریه و حمله دیگر به مقر سپاه در 
چابهار و شــهادت سرداران و مستشاران نظامی، این خشم و نفرت را 
صد چندان کرده است. راهپیمایی روز جهانی قدس در کرج از ساعت 
۱۰ صبح با حضور مسؤولان و اقشار مختلف مردم از میدان شهدا آغاز 
شده و به سمت مصلای بزرگ نماز جمعه کرج در حال برگزاری است. 
حضور باشــکوه امروز مردم سیلی محکمی بر دهان بدخواهان نظام و 
انقلاب می زند و ثابت می کند که تحت هر شرایطی، این ملت حتی با 

زبان روزه نیز میدان را ترک نخواهند کرد.
تهران:

مردم از قشرهای مختلف زن و مردم و پیر و جوان با حضور گسترده 

در صحنه حاضر شــده اند، تا وفاداری به آرمان های امام و انقلاب را به 
نمایش گذاشته و به دفاع از مظلومان غزه و فلسطین فریاد خشم خود 
را بر سر یزدیان زمان بزنند و صدای آنان را به گوش جهانیان برسانند.

خراسان جنوبی:
مردم محله عشایری تگ خال گردن شهرستان زیرکوه در خراسان 

جنوبی، فریاد مرگ بر اسرائیل سر دادند.
خراسان رضوی:

مراســم راهپیمایــی روز جهانی قدس از هم اکنــون از میدان ۱۵ 
خــرداد به طرف حرم مطهر رضوی برگزار می شــود و پس از اجتماع 
در رواق امــام خمینی »ره« و اماکن متبرکه رضوی ســعیدجلیلی، 
نماینده مقام معظم رهبری در این مراســم سخنرانی می کند و پس 
از قرائت قطعنامه، نمازجمعــه به امامت آیت ا… علم الهدی، نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه مشهد مقدس اقامه می شود. اجتماع 
راهپیمایــان از میدان ۱۵ خرداد به طرف حرم مطهر رضوی و ورودی 
خواهران از باب الجواد )ع( و برادران از باب الرضا )ع( و اجتماع در حرم 

مطهر رضوی در حال برگزاری است.

خراسان شمالی:
علمای اهل ســنت و شیعه دوشــادوش یکدیگر در راهپیمایی روز 

جهانی قدس حاضر شدند.
خوزستان:

مردم خوزســتان با حضور در راهپیمایی های باشــکوه در شهرهای 
مختلف اســتان با صدایی رســا »آزادی قدس شریف« را فریاد زدند. 
امسال مردم خوزستان نسبت به سال های گذشته حضور باشکوه تری 
در راهپیمایی روز جهانی قدس داشــتند و مسیرهای راهپیمایی روز 
پرخروشــی را به خود دیدند و زیر پای راهپیمایان به لرزه درآمده اند. 
جنایت های اخیر رژیم اشغالگر قدس در قتل عام مردم غزه و بی رحمی 
لجام گسیخته ای که با چراغ سبز کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر 
همراه اســت انگیزه مردم برای حضور در این راهپیمایی را دو چندان 
کرده اســت. همچنین حمله اخیر رژیم اشغالگر قدس به کنسولگری 
ایران در دمشق و شــهادت تعدادی از فرماندهان و مستشاران ایرانی 
در خاک ســوریه از دیگــر انگیزه های مردم برای حضور باشــکوه در 

راهپیمایی روز قدس امسال است.
زنجان:

امروز در زنجان، پایتخت شــور و شعور حســینی زنجانی ها، خالق 
حماسه ای بزرگ و به به یادماندنی هستند، حماسه ای از جنس وحدت 
و همدلــی برای دفــاع از مظلوم و آزادی قدس شــریف، تا وحدت و 
انســجام ملت ایران را برای تحقق آزادی فلسطین فریاد بزنند. امروز 
آحاد مختلف مردم در این راهپیمایی شــرکت کرده اند تا فریاد بزنند 
رژیم جعلی اسرائیل آخرین نفس های شوم و منحوس خود را می کشد 
و به زودی از آخرین جنایت ددمنشانه و تروریستی خود در حمله به 
کنسولگری جمهوری اســلامی ایران در دمشق و به شهادت رساندن 
ســرداران محمدرضا زاهدی و محمد هــادی حاج رحیمی و پنج تن 
از همراهان آنها پشــیمان خواهند شد. راهپیمایان زنجانی تصاویری 
از سرداران شــهید در کنسولگری ایران در دمشق و همچنین شهید 

سردار سلیمانی و سایر شهدای محور مقاومت را در دست دارند.
سمنان:

 خیابان های منتهی به مســیرهای راهپیمایی روز جهانی قدس در 
اقصی نقاط اســتان سمنان کم کم مملو از جمعیت می شود و چادرها 
و ایستگاه هایی نیز در مبدا و مقصد راهپیمایی روز قدس ایجاد شده و 
خدمات فرهنگی، مسائل دینی و … در آنها ارائه می شود. نکته جالب 
اینکه امسال به واسطه جنایت تروریستی که اسرائیل علیه فرماندهان 
سپاه قدس در ســوریه انجام داد و به یاد شهدایی مانند شهید رضی 
موســوی و شهید زاهدی و … مردم به صورت خود جوش در ابتدای 
مسیرها حضور یافته و شعارهای ضد استکباری سر می دهند و این در 
حالی است که هنوز راهپیمای شروع نشده است! در ابتدای مسیرهای 
راهپیمایی همچنین ایستگاه نقاشــی کودکان، نقاشی پرچم ایران و 
فلســطین روی چهره کودکان، توزیع پلاکاردهای ضد اســتکباری، 
پرچم های ایران، تراکت های زرد رنــگ بزرگی که روی آنها مرگ بر 

اسرائیل و مرگ بر آمریکا نوشته شده، وجود دارد.
سیستان و بلوچستان:

از ابتدای صبح دیروز و ســاعت ها قبل از آغاز راهپیمایی روز جهانی 
قدس، شــاهد حضور هــزاران نفری مردم پیر و جــوان، زن ومرد در 
محل های اعلام شــده برای شــرکت در این مراسم حساس و سیاسی 
بودیم. با توجه به اتفاقات اخیر در فلسطین و دمشق و جنوب استان، 
حضــور مردم مثال زدنی اســت. آنــان آمده اند تا ضمــن حمایت از 
مردم مظلوم فلســطین، انزجار خود را با ســر دادن شعارهای »مرگ 
بر اســرائیل« و »مرگ بر آمریکا« از اقدامات این رژیم منحوس اعلام 
کنند. براســاس برنامه ریزی صورت گرفته، همزمــان با راهپیمایی 

مراسم تشییع پیکر شهدای حملات تروریستی راسک و چابهار را در 
در زاهدان، پایتخت وحدت اسلامی خواهیم داشت.

فارس:
راهپیمایی روز جهانی قدس در شــیراز از میدان امام حســین )ع( 
این شــهر به سمت حرم مطهر شاهچراغ )ع( با حضور گسترده مردم 

برگزار شد.
قزوین:

ویژگی بارز و برجســته راهپیمایی روز قدس امسال قزوین استقبال 
و تشــییع پیکر مطهر شهید راه قدس »علی آقابابایی« است که مورد 
اســتقبال بی نظیر مردم قزوین قرار گرفت. پیکر مطهر شهید »علی 
آقابابایی« که در جنایت تروریســتی رژیم صهیونیســتی و حمله به 
کنســولگری ایران در دمشق به شهادت رســیده که بر روی دستان 
مردم شهیدپرور قزوین همچون نگینی می درخشد. جمعیت با شکوه 
مردم قزوین از میدان میرعماد قزوین به سمت سبزه میدان و سپس 

مسجدالنبی )ص( رفتند.
قم:

مردم همیشه در صحنه، متدین و انقلابی شهر مقدس قم از ساعت 
۹ و ۳۰ دقیقــه صبح جمعــه ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۳ حرکت خود را 
از مســیرهای ۱۰ گانه به طرف حرم مطهر حضرت معصومه ســلام 
الله علیها آغاز کردند. مردم قم در روز جهانی قدس امســال میهمان 
شهیدالقدس »محســن صداقت« که در روزهای گذشته بر اثر حمله 
هوایی رژیم اشغالگر قدس به ساختمان کنسولگری ایران در سوریه به 
درجه رفیع شــهادت رسید، بودند. تجمع راهپیمایان صحن امام رضا 
علیه السلام حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها شکل 
گرفت و در مراسمی با پیکر مطهر این شهید مدافع حرم وداع کردند.

کردستان:
راهپیمایی در روز جهانی قدس و آخرین جمعه ماه مبارک رمضان 
که برای دفاع از مردم مظلوم فلســطین و غــزه به خیابان ها آمده اند. 
از همین دقایق آغاز راهپیمایی مردم شــهر سنندج با فریاد مرگ بر 
اسرائیل و مرگ بر آمریکا خشم و انزجار خود را از رژیم صهیونیستی 

اعلام داشتند.
کرمان:

راهپیمایی روز جهانی قدس با حضور پرشــور مردم شهر کرمان از 
میدان بسیج تا مصلی امام علی )ع( این شهر برگزار شد.

کرمانشاه:
راهپیمایی روز جهانی قدس در شــهر کرمانشــاه از مقابل مسجد 
آیت الله معتضدی در میدان انقلاب اســلامی به سمت مسجد جامع 
کرمانشــاه برگزار شــد. مردم مؤمن، انقلابی و روزه دار کرمانشاه در 
صف های به هم فشرده و با مشت های گره کرده آزادی قدس شرف و 

فلسطین را فریاد می زدند.
گلستان:

نوجوان گرگانی با حضــور در راهپیمایی روز قدس و بغض خود، از 
کودکان مظلوم فلسطین دفاع کرد.

گیلان:
مردم همیشــه در صحنه گیلان از ســاعاتی قبل از آغاز رســمی 
مراسم راهپیمایی روز قدس در مسیرهای تعیین شده حضور یافتند. 
راهپیمایان پوســترها و تصاویری از شــهید سپهبد قاسم سلیمانی و 
ســردار شهید زاهدی، »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل« و… را 

در دست دارند.
مازندران:

مراســم راهپیمایی روز قدس همزمان با سراسر کشور از ساعت ۱۰ 
صبح در مناطق مختلف مازندران نیز شروع شد و مردم دیار علویان از 
ســاعتی پیش از آغاز مراسم، خود را به میعادگاه های حضور رساندند. 
مراســم روز جهانی قدس در مرکز استان از میدان شهید قاسمی به 
سمت مصلی ســاری از دقایقی قبل با حضور پرشور مردم ولایتمدار 
مازندران شروع شد و فریاد مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکای آنان 
در فضای شــهر طنین انداز شد. این مراســم علاوه بر ساری در ۵۹ 
نقطه دیگر و در تمامی شهرها، بخش ها و دهستان های مازندران صبح 
و پیش ازظهر جمعه مصادف با آخرین روز ماه رمضان برگزار می شود.

مرکزی:
راهپیمایی روز جهانی قدس همزمان با سراسر ایران اسلامی با حضور 
مردم انقلابی سرزمین آفتاب، استان بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، 
برگزار شــد. امسال در شهر اراک اجتماعات مردمی از ساعت ۹ و ۳۰ 
دقیقه صبح از چهار نقطه شــهر شامل مسجد سیدها واقع در خیابان 
امام )ره(، مســجد شمس در خیابان شــهید رجایی، مسجد المهدی 
)عــج( در خیابان قائم مقام و امام زاده عبــدالله و آمنه خاتون )ع( در 
خیابان شــهید بهشتی شــکل گرفته و راهپیمایان به ۸ سمت مبدأ 
راهپیمایی روز قدس در میدان شــهدا حرکت کردند. راهپیمایی روز 
جهانی قدس در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان در ۱۱۰ نقطه استان 
مرکزی در حال برگزاری اســت و با همراهی مردم همیشه ولایتمدار، 
مؤمن و همیشــه در صحنه اســتان مرکزی تا آغاز نماز جمعه ادامه 
می یابد. شعار راهپیمایی روز قدس سال جاری »روز قدس، از طوفان 

الاقصی تا طوفان الاحرار« است.
هرمزگان:

راهپیمایی گرامیداشــت روز جهانی قدس در بندرعباس همزمان با 
سراسر کشور برگزار شد.

یزد:
مردم اردکان با حضوری پرشــور در راهپیمایی روز قدس داشتند و 

پیکر شهید حادثه تروریستی راسک را نیز تشییع کردند.

گزارش روزنامه »خوب« از شکوه حضور ایرانیان در راهپیمایی روز قدس

از طوفان الاقصی تا طوفان الاحرار
جهان علیه جنایات رژیم کودک کش صهیونیستی و توقف جنگ در غزه 

ابوترابی فرد:

 صهیونیست ها در حال تجربه 
شکست های بزرگ و استثنایی هستند

حجت الاسلام محمدحسن ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه 
تهران، گفت: در روز قدس پســاطوفان الاقصی قــرار داریم که 
مبارک تر از همه روزهای قدس اســت. اکنــون در کوران جنگ 
حماسه ساز غزه و در اوج قســاوت صهیونیست ها و در شرایطی 
که دشــمن شکســت خورده و مأیوس، فاجعه آفرینی می کند، 
راهپیمایی روز قدس در جهان اســلام و در شرق و غرب و شمال 
و جنوب جهان پشــتوانه محکم و بی بدیلی برای مجاهدان خط 
مقدم در غزه و مردم غیور فلسطین فراهم خواهد آورد. وی با بیان 
اینکه روز قدس به عنوان روز بیعت با فلسطین نقش محوری در 
حمایت از آرمان فلســطین و مقاومت غزه ایفا خواهد کرد، ادامه 
داد: امام راحل در نامگذاری جمعه آخر ماه رمضان، طوفان الاقصی 
را مشــاهده می کرد و روز قدس را نه روز رویارویی با اشغالگران 
سرزمین فلســطین، بلکه روز رویارویی امت اسلام و مستضعفان 
با اردوگاه اســتکبار می دانست. خطیب موقت نماز جمعه تهران، 
افزود: نایب حکیم و شــجاع خمینی کبیر هم با بصیرت و درایت 
آرمان فلســطین را در این ســال های پرفراز و نشیب بین امواج 
فتنه ها، زنده، پویا و مشعشــع برگزار می کنیم که نقشه جهان و 
منطقه در حال تغییر و تحول بنیادین و جایگاه جهانی و موقعیت 
منطقه ای ایالات متحده در معرض تهدید و رژیم صهیونیستی در 
حال تجربه شکست های بزرگ و استثنایی است. خطیب موقت 
نماز جمعه تهران، تأکید کــرد: عملیات طوفان الاقصی زلزله ای 
در ســاختار سیاسی، نظامی و اقتصادی رژیم صهیونیستی ایجاد 
کــرده و مدل جنگ نامتقارن محور مقاومت در غزه، لبنان، عراق 
و یمن، برتری نظامی این رژیم را به چالش کشــیده اســت. وی 
افزود: در جنگ اراده ها، مقاومت اسطوره ای ملت مظلوم و مقاوم 
غزه اراده انســان مؤمن و الهام گرفته از عاشورا را در معرض نگاه 
جامعه جهانی قرار داده است. صهیونیست ها در غزه شاهد شکست 
همه جانبه سیاسی، نظامی و رســانه ای در افکار عمومی جهان 
هســتند. ابوترابی فرد ادامه داد: این امر باعث محکومیت تل آویو 
در دادگاه حقوق بشــر شــورای امنیت و اجماع سازی در مجمع 
عمومی سازمان ملل به حمایت از غزه شد. صهیونیست ها مفهوم 
حقوق بشر را در مقابل نگاه بین المللی به سخره گرفتند و آمریکا 
و دیگر رژیم های غربی مدافع حقوق بشر در حمایت از آنان کف 
می زنند و پایکوبی می کنند. جهان مدرن به عصر جنگل بازگشته 
است. خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: تل آویو برای اینکه 
بتواند راهی برای خروج از بن بستی که نتیجه اشتباه محاسباتی او 
باشد پیدا کند، بازی خطرناکی علیه مستشاران ایرانی در سوریه 
آغاز کرده اســت. این حمله به لحاظ نقطه عملیات و موقعیت و 
جایگاه ویژه سرلشکر زاهدی و افراد برجسته حاضر، حائز اهمیت 
است. صهیونیست ها در بحبوحه فشارهای بین المللی، شدت یافتن 
تنش ها در کرانه باختری، درگیری های گســترش یافته داخلی و 
گسترش اختلافات با شرکای غربی خود که به رسانه ها راه یافته 
است، دست به این اقدام زدند. این رژیم در طول ۶ ماه اخیر ضربات 
مرگباری را دریافت کرده که در طول ۷۵ سال گذشته بی سابقه 
بوده اســت. وی افزود: فلسطین اشــغالی برای صهیونیست ها از 
غزه تا کرانه باختری و بــرای آمریکایی ها از عراق تا یمن عرصه 
فرسایشی است. امروز صهیونیســت ها در غزه و کرانه باختری و 
جنوب لبنان و در دریای سرخ، چنان ضرباتی را دریافت کرده اند 
که فرود ده ها موشک بالستیک در سرزمین های اشغالی از ایجاد 
آن ضربات ناتوان اســت. خطیب موقت نماز جمعه تهران تاکید 
کــرد: غرب با مصونیت کامل از هرگونه کیفر در طول ۷۶ ســال 
گذشته به طور آشکار از هرگونه حمایت مالی، سیاسی و نظامی از 
رژیم صهیونیستی دریغ نکرده است. با طوفان الاقصی و جنایات 
صهیونیســت ها در غزه امروز شاهد شکست همه جانبه سیاسی، 
نظامی و رسانه ای صهیونیست ها در افکار عمومی جهان محکومیت 
تل آویو در دادگاه حقوق بشر، شــورای امنیت و اجماعَ سازی در 
مجمع عمومی سازمان ملل به حمایت از غزه هستیم وی یادآور 
شــد: کشتار و نسل کشی فلسطینی های بی پناه تخریب و ویرانی 
حدود ۷۰ هزار واحد مســکونی، ۲۲۷ مســجد و ۱۰۰ مدرسه و 
دانشــگاه و ویرانی و از رده خارج شــدن ۲۲ بیمارستان، بمباران 
وحشــیانه و موشــکباران و حمله تانک ها، توپ ها و زره پوش ها 
محاصــره کامل باریکه غزه، رژیم جعلــی کودک کش را به نماد 
جرم در نظام حقوق بین الملل تبدیل کرده اســت. در فاجعه غزه 
عناوین جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نابودسازی نژادی و 
نسل کشی به بدترین و بی سابقه ترین و زشت ترین شکل به نمایش 
گذاشته شده است. وی ادامه داد: فرزندان اسلام در غزه مظلوم و 
مقاوم و سرزمین فلسطین تا این لحظه با مقاومت بسیار بزرگ و 
استثنایی و تحسین برانگیز، ارزش های والای اسلام را در میدان 
نبردی نابرابر به نمایش گذاشته اند و تل آویو بعد از گذشت ۶ ماه 
از آغاز عملیات خود جز کشتار و نابودی ساختمان ها دستاوردی 
نداشته و در کلاف پیچیده از محاسبات غلط خود گرفتار آمده و 

به هیچ یک از اهداف اعلام شده دست نیافته است.

دیدار مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز با خانواده شهید بهروز واحدی
البرز- عبدالله دارایی مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان البرز با خانواده شهید اخیر مدافع حرم بهروز واحدی دیدار و گفتگو کرد. مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی 
استان البرز با همراهی مهدی مظاهری فرمانده پایگاه بسیج این اداره کل، با حضور در منزل این شهید طریق القدس، با پدر ، برادر و خانواده این شهید عزیز در شامگاه بیست 
و سوم ماه مبارک رمضان دیدار و یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی را گرامی داشت. در این دیدار عبدالله دارایی ضمن تکریم مقام شامخ شهدای انقلاب اسلامی گفت: حملات 
وحشی گرانه اسرائیل به غزه نشانه آشکار افول این رژیم غاصب صهیونیستی است که وعده الهی بر نابودی کامل رژیم کودک کش محقق خواهد شد. مدیر کل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی استان البرز در ادامه گفت: این وعده خداست که هرجا ظلم به غایت برسد، ظالم به نابودی خواهد رسید. این آتش های پراکنده رژیم غاصب صهیونیستی نشانه آشکار 

ضعف اوست و پنجه های جبهه مقاومت هر روز قوی تر از گذشته، بر گلوی این رژیم در حال نابودی در حال فشردن است.
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مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی با تشریح عملکرد این مجموعه در 
سال ۱۴۰۲، از افزایش جذب سرمایه در پالایشگاه های سیزده گانه پارس 
جنوبی خبر داد. احمد باهوش با بیان اینکه در سالی که گذشت توانستیم 
با تولید مستمر و پایدار گاز و محصولات جانبی در ارسال گاز شیرین به 
خط سراسری، تأمین خوراک پتروشیمی های مستقر در پارس جنوبی، 
حجم صادرات محصولات و ... نقش بســیار مهم و راهبردی در رشــد 
اقتصادی کشــور ایفا کنیم، افزود: گشایش پروژه افزایش ظرفیت واحد 
بودارکننده پالایشــگاه اول پارس جنوبی از جمله اقدام های انجام شده 
همسو با اهداف تعیین شده بوده است. وی اظهار کرد: با تلاش و نوآوری 
متخصصان و کارکنان داخلی پالایشگاه اول، پارسال پروژه تأمین و افزایش 
ظرفیت واحد بودارکننده پالایشگاه اول از پالایشگاه سوم پارس جنوبی 
با موفقیت پایان یافت. مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی تأکید کرد: 
با اجرای موفقیت آمیز این پروژه، تولید سالانه ۵۵۰ تن ماده بودارکننده 
به تولید ۸۰۰ تن در سال می رسد. به گفته باهوش، یکی از ویژگی های 
مهم  واحد بودارکننده گاز، دومین واحد بودارکننده گاز در دنیا و نخستین 
واحد بودارکننده در خاورمیانه اســت. وی با اشاره به شعار سال ۱۴۰۳ 
اعلام کرد: انتظار است در سال نو و نامگذاری این سال با عنوان »جهش 
تولید با مشارکت مردم«، با تلاش و کار شبانه روزی کارکنان، با دریافت 
خوراک از پالایشگاه سوم پارس جنوبی بتوانیم افزایش ظرفیت را تا ۴۵ 
درصد افزایش دهیم. مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: انتظار 
داریم با انجام اقدامات شاخص تکمیلی و مهم در این پروژه، امسال، به 
تولیــد ۶۳۶ تن ماده بودار کننده و به ظرفیت بالای هزار تن در ســال 
دســت یابیم. باهوش در ادامه بیان کرد: به طور کلی ۲۰ میلیارد تومان 
در این پروژه هزینه و ســرمایه گذاری شده و در بازه زمانی یکساله، ۶۰ 
میلیارد تومان، حدود یک میلیون دلار برای کشور صرفه جویی اقتصادی 

در پی دارد.
اقدام ها در حوزه سرمایه انسانی

وی در ادامه درباره ســاماندهی سرمایه انسانی پالایشگاه های پارس 
جنوبی تا پایان سال ۱۴۰۲ به خبرنگار شانا گفت: انجام فرآیند انتصابات 
۲۴۸۰ نفر به صورت کامل )معادل ۷۵ درصد شــاغلان رسمی و قابل 
مشــاهده در سیستم جامع نیروی انســانی( با توجه به حذف و تغذیه 
ساختار سازمانی جدید، تکمیل فرآیند تبدیل وضعیت پیمانی ۲۵۰۶ از 
مشمولین بند )د( و )و( تبصره ۲۰ قانون بودجه سال های ۱۴۰۱/۱۴۰۰، 
انجام تشریفات استخدامی ۲۲۱ نفر از فارغ  التحصیلان گروه الف دانشگاه 
صنعت نفت و آغاز دوره آموزشی از جمله اقدام ها در این حوزه بوده است. 
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی اعلام کرد: همچنین اجرای طرح 
توازن نیروی انسانی در بخش رسمی و پیمانکاری با رویکرد رسیدن به 
تراز نیروی انسانی مطلوب و جلوگیری از انباشت تجربی در پالایشگاه 
های قدیمی، استقرار سامانه جامع پیمانکاران وزارت با عنوان نیو ساپنا 
)به صورت آزمایشــی در مجتمع( و ثبت اطلاعات و بارگذاری مدارک 
بیش از ۱۳۰۰۰ نفر از شــاغلان در این سامانه، تکمیل فرآیند تأمین 
۸۵۸ نفــر نیروی پیمانکاری از محل برگزاری آزمون کتبی و  مقدمات 
آغاز به کار ۳۲۳ نفر و هماهنگی برگزاری آزمون کتبی تکمیل ظرفیت 
برای تامین نیروی انســانی در بخش های فنی در اوایل ســال ۱۴۰۳ 
دنبال شده است. باهوش گفت: برگزاری مستمر کمیته کاریابی و انتقال 
) ۲۵ کمیته تا پایان ســال ۱۴۰۲( با هدف تامین نیروی انسانی مورد 
نیاز از بین متقاضیان کاریابی، برگزاری مستمر کمیته ساماندهی نیروی 
انسانی پیمانکاری با هدف ایجاد وحدت رویه  در پالایشگاه های مجتمع، 
مشارکت در آزمون استخدامی جذب انبوه وزارت نفت ) سهمیه شرکت 
ملی گاز ایــران( و تخصیص ۳۲۱ نیروی جدیدالاســتخدام برای آغاز 
تشریفات شروع  به کا در سال ۱۴۰۳، برنامه ریزی و هماهنگی با هسته 
گزینش شرکت ملی گاز ایران برای انجام مراحل گزینشی ۳۵۰۰ نفر از 

شاغلان مجتمع همچنین تکمیل فرایند تعدیل مدرک تحصیلی بیش از 
۳۰۰ نفر از همکاران از جمله اقدام های انجام شده است.
افزایش ۱5 درصدی جذب سرمایه

وی با تأکید بر جذب سرمایه در این مجموعه عظیم گازی کشور، اظهار 
کرد: ضمن پایش مستمر روند جذب بودجه های سرمایه ای در واحدهای 
زیر مجموعه مجتمع، نسبت به مرتفع کردن موانع و رشد جذب بودجه 
اقدام شده به نحوی که در مجموع تاکنون جذب بودجه در سال ۱۴۰۲، 
۶۴ درصد بوده که نسبت به سال پیش از آن با رشد ۱۵ درصدی روبه رو 
بوده اســت. مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: پارسال 
با کسب مقام نخست در ســاخت بار اول وزارت نفت، به عنوان برترین 
شرکت از لحاظ رفع نیازهای عملیاتی از سوی شرکت دانش بنیان داخلی 

شناخته شدیم.
پیشرفت ۲5 درصدی پروژه کاهش انتشار گازهای مشعل

باهوش با اشاره به کاهش انتشار گازهای مشعل در مجتمع گاز پارس 
جنوبی از پیشــرفت ۲۵ درصدی این پروژه تا پایان ســال ۱۴۰۲ خبر 
داد و افزود: با اجرای پروژه کاهش انتشــار گاز مشعل تا پایان مردادماه 
سال ۱۴۰۳، حدود ۱۲۰۰ میلیون مترمکعب  در سال  در مجموع ۱۲ 
پالایشگاه این مجموعه کاهش انتشار گاز مشعل نسبت به سال ۱۴۰۱ 
خواهیم داشــت. وی ادامه داد: پروژه کاهش انتشــار گاز مشعل در ۱۲ 
پالایشگاه پارس جنوبی تا پایان سال ۱۴۰۲،  بیش از ۲۵ درصد پیشرفت 
داشــته و انتطار داریم با تکمیل این پروژه تا پایان مرداد ۱۴۰۳ حجم 
انتشار گاز مشعل از روزانه ۸.۷ به ۵.۳ میلیون مترمکعب در روز برسیم که 
اکنون این مقدار به روزانه ۷.۴ میلیون مترمکعب رسیده است. مدیرعامل 
مجتمع گاز پارس جنوبی تأکید کرد: با دستور رئیس جمهوری و وزیر 
نفت، طبق مصوبه هایی که به مجتمع گاز پارس جنوبی ابلاغ شده در سه 
فاز شامل خرید و اجرا و مزایده گازهای مشعل ورود کرده ایم و امید داریم 
در سایه تلاش و کار جهادی این پروژه در پالایشگاه های پارس جنوبی 
به سرانجام برسد. باهوش گفت: خوشبختانه همسو با اجرای پروژه در 
حوزه خرید، اجرا در بخش مزایده فروش گازهای مشــعل تا پایان سال 
۱۴۰۲ هم اقدام های خوبی انجام شد که مطابق گزارش مزایده گران در 
۶ گروه در مرحله طراحی و تجهیز کارگاه هستند که پیش بینی می شود 
تا شــهریورماه ۱۴۰۴ این پروژه ها به مرحله بهره برداری برسد و اکنون 
حوزه خرید و اجرا همگام با هم پبشرفت های خوبی داشته است و برخی 
از مشکلات با تعریف برنامه اصلاحی تا اردیبهشت ۱۴۰۳ جبران می شود. 
به گفته وی، با پایان یافتن پروژه های فروش گازهای باقیمانده مشعل 

سالیانه بیش از هزار میلیون مترمکعب دیگر کاهش خواهیم داشت.
بهره مندی ۹۰ درصدی از تولید داخل

مدیرعامــل مجتمع گاز پارس جنوبی در ادامه با تأکید بر بهره مندی 
از توان داخلی در این مجموعه، بیان کرد: ۱۳ پالایشــگاه پارس جنوبی 
از ابتدا تا انتهای ســال ۱۴۰۲ ضمن استفاده ۹۰ درصدی از تولیدات و 
تجهیزات داخلی و حمایت از فعالیت شرکت های دانش بنیان و جوانان 
ایرانی، توانســت با ثبت بیشترین حجم استفاده از قطعات و تجهیزات 

ســازندگان داخلی ، رتبه نخست کشور را میان زیرمجموعه های وزارت 
نفت به خود اختصاص دهد. باهوش افزود: کســب این موفقیت بزرگ، 
نشانه حمایت تمام قد مجتمع گاز پارس جنوبی از جوانان خلاق و نوآور 

در شرکت های دانش بنیان و تولیدکنندگان ایرانی است.
همکاری گسترده با بیش از ۱۲۰ دانش بنیان

وی با تأکید بر همکاری مثبت بین دانش بنیان ها و بزرگ ترین مرکز 
تولید گاز کشور توضیح داد: حمایت از تولید بار اول، سازندگان داخلی و 
شرکت های دانش بنیان از شعارهای شاخص مجتمع گاز پارس جنوبی 
در سال های اخیر بوده است. مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی افزود: 
پارســال نیز قراردادهای خوبی با شرکت های دانش بنیان برای تأمین 
تجهیزات راهبردی امضا شــد و مجتمع اکنون با بیش از ۱۲۰ شرکت 
دانش بنیان فعال و باکیفیت تعامل و همکاری گسترده دارد و امید داریم 
امسال هم با شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« گام های مطلوبی در 
این حوزه برداشته شود. باهوش با اشاره به ساخت بسیاری از تجهیزات 
برای نخستین بار در کشور یادآور شد: مجتمع گاز پارس جنوبی ساخت 
داخلی بیش از ۹۰درصد تجهیزات حســاس و راهبردی از این مسیر را 

در کارنامه دارد.
بهره مندی از بیش از ۱۱ هزار و 5۸۹ کالای ساخت داخل

وی اعــلام کرد: کالاهای ســاخت داخــل ضامن تولیــد پایدار در 
پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی است و تاکنون بیش از ۱۱ هزار 
و ۵۸۹ کالای ایرانی در سراسر پالایشگاه های بزرگترین پایتخت تولید گاز 
کشور استفاده شده است. مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی در ادامه 
تصریح کرد: شرکت های سازنده قطعات و تجهیزات داخلی خوشبختانه با 
افزایش کیفیت محصولات خود، بازار نیاز بزرگترین مجتمع گازی کشور 
را بررسی و شناسایی کرده اند و مجتمع گاز پارس جنوبی از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تاکنون، بیش از ۱۵۲ قلم کالای حیاتی با قرارداد ساخت بار اول را 
در دستور کار دارد. باهوش ادامه داد: تعداد اقلام در قرارداد ساخت بار اول 
مصوبات معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در 
مجتمع گاز پارس جنوبی با سازندگاه داخلی از سال ۹۹ تاکنون  بیش 
از ۲۷۱ قلم کالا است. وی گفت: قطعات کمپرسورهای رفت و برگشتی، 
پمپ های صنعتی و گریز از مرکز، کمپرســور هوای ابزار دقیق، کنترل 
ولوها، الکترو موتورهای ضد انفجار، هیترهای صنعتی ضد انفجار، قطعات 
UPS صنعتی، کنترل دور موتور، سیستم های تنظیم کننده اتوماتیک 
ولتاژ)AVR(، سیســتم های کنترل توربین، انواع آشکار ساز شعله و 
گاز، آنالایزرهای گازی، سیستم تشخیص نفوذ، سیستم ارتعاش سنج، 
اتصالات ابزار دقیق، مولوکولارسیو، آنتی فوم ، کاتالیست، روغن توربین و 
کمپرسور از اقلام حیاتی ساخت داخل و مورد استفاده در پالایشگاه های 
مجتمع گاز پارس جنوبی هستند. از افزایش جذب سرمایه تا قراردادهای 

تازه با دانش بنیان ها؛ مجتمع گاز پارس جنوبی در سالی که گذشت
امضای ۸ قرارداد پژوهشی

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی همچنین از امضای هشت قرارداد 
پژوهشی با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: 
این هشــت قرارداد با دانشگاه علوم پزشــکی مشهد، دانشگاه صنعتی 
شــاهرود، پژوهشگاه صنعت نفت، پژوهشــگاه علوم و فنون هسته ای، 
دانشگاه تهران، دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی، دانشگاه خلیج فارس 
بوشهر و پژوهشگاه شیمی و مهندسی شیمی امضا شده است. باهوش 
تأکید کرد: آغوش مجتمع گاز پــارس جنوبی به روی دانش بنیان ها و 
ســازندگان بار اول باز است و از ایده ها و ابتکارهای این شرکت ها برای 
رفع چالش های عملیاتی پالایشگاه های سیزده گانه استفاده می کند. وی 
در پایان گفت: ورود دانش بنیان ها به صنعت گره خورده و مشکلات این 
حوزه را رفع می کند و امید داریم در ســایه همکاری با دانش بنیان ها و 

سازندگان ایرانی دستاوردهای مهمی را ثبت کنیم.

مجتمع گاز پارس جنوبی در سالی که گذشت؛

وزیر نفت:از افزایش جذب سرمایه تا قراردادهای تازه با دانش بنیان ها

اقدام های جبهه مقاومت سبب 
بازدارندگی در روند صادرات انرژی 

به اراضی اشغالی شد
 فروپاشی اقتصاد رژیم صهیونیستی نزدیک است

وزیر نفت با اشــاره به تخلیه بیش از ۳۰۰ هزار شهرک نشــین 
رژیم صهیونیســتی از مرزهای جنوبی فلسطین اشغالی گفت: 
جابه جایی این حجم از جمعیت، فشــار اقتصــادی زیادی را به 
رژیم صهیونیســتی وارد کرد و بــا توجه به افزایش قیمت نفت 
و کاهش صادرات نفت به این رژیم، اقتصادشان رو به فروپاشی 
اســت. جواد اوجی )جمعه، ۱۷ فروردین ماه( در حاشیه مراسم 
یوم الله روز قدس در گفت وگوی اختصاصی با شبکه افق مستقر 
در اســتودیوی سیار این شــبکه در ضلع شرقی میدان انقلاب، 
با بیان اینکه جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه دل هر انسان 
آزادی خــواه را به درد می آورد،  گفت: مــردم ایران با حضور پر 
شور خود در راهپیمایی روز قدس نشان دادند که مردم فلسطین 
تنها نیستند. وی با اشاره به این که حضور مردم در راهپیمایی 
روز قدس در سراســر جهان نشان از نابودی رژیم صهیونیستی 
در آینده نزدیک اســت، اظهار کرد: با توجه به جنایت های اخیر 
رژیم صهیونیســتی به نظر می رسد این رژیم کمتر از ۲۵ سالی 
که مقام معظم رهبری پیش بینی کرده بودند نابود خواهد شد. 
وزیر نفت گفت: در دین و شریعت ما نیز بارها توصیه شده که اگر 
مظلومی ندای کمک بطلبد، بر هر مسلمانی واجب است که به 
یاری آن مظلوم بشتابد. اوجی با یادآوری این که با آغاز »طوفان 
الاقصی« بازار انرژی در دنیا دچار نوسان های زیادی شده است، 
تصریــح کرد کرد: اقدام های نیروهای جبهه مقاومت منطقه در 
گذرگاه های حیاتی، موجب بازدارندگی در روند صادرات انرژی 
به اراضی اشغالی شــد که امیدواریم این جریان همچنان ادامه 
یابد و به زودی شــاهد نابودی رژیم غاصب باشیم. اوجی با اشاره 
به تخلیه بیش از ۲۵۰ هزار شهرک نشین رژیم صهیونیستی از 
مرزهای جنوبی فلسطین اشغالی افزود: جابه جایی این حجم از 
جمعیت فشار اقتصادی زیادی را به اسرائیل غاصب وارد کرده از 

این رو اقتصاد آنها رو به فروپاشی است.

رتبه دوم ایران در جهان با رشد 
اقتصادی 5.4 درصد در سال 2023

رئیس سازمان برنامه  و بودجه در توئیتی اعلام کرد که بر اساس 
گزارش صندوق بین المللی پول، در سال ۲۰۲۳ میلادی ایران با 
نرخ رشد اقتصادی ۵.۴ درصد، دومین رتبه را در میان کشورهای 
جهان داشته است. داود منظور ددر صفحه کاربری خود در شبکه 
اجتماعی »اکس« نوشت: »بر اساس گزارش صندوق بین المللی 
پول، در ســال ۲۰۲۳ میلادی ایران با نرخ رشــد اقتصادی ۵.۴ 

درصد، دومین رتبه را در بین کشورهای جهان داشته است. 

وزیر نفت تأکید کرد: استقبال تهران از حضور شرکت های ترکیه ای در صنعت نفت ایران
وزیر نفت با اشاره به تمایل شرکت های ترکیه ای برای حضور در پروژه های بالادست صنعت نفت ایران به ویژه توسعه میدان های گازی گفت: از حضور آنها در پروژه های صنعت نفت کشور استقبال 
می کنیم. جواد اوجی در حاشیه دیدار با آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه در جمع خبرنگاران با تاکید بر اینکه مذاکرات امروز با هدف پیگیری توافق های دوجانبه و دستورهای 
روسای جمهوری دو کشور برای رساندن حجم مبادلات تجاری به 3۰ میلیارد دلار انجام شده است، گفت: امروز به صورت رسمی مذاکرات شرکت های ملی گاز ایران و بوتاش ترکیه بر سر مسائل فنی 
برای تمدید قرارداد صادرات گاز به ترکیه آغاز شد. وی با اشاره به تمایل شرکت های ترکیه ای برای حضور در پروژه های بالادست صنعت نفت ایران به ویژه توسعه میدان های گازی اظهار کرد: وزیر انرژی 
ترکیه امروز فهرستس از شرکت های توانمند و فعال ترکیه ای را برای مشارکت در پروژه های صنعت نفت ایران معرفی کرد. وزیر نفت با یادآوری اینکه طی ماه های گذشته بیش از 33 میلیارد دلار 
قرارداد در بخش های مختلف صنعت نفت با شرکت های دانش بنیان ایرانی امضا شده است، اظهار کرد: بخش انرژی می تواند بخش یزرگی از هدف تجارت 3۰ میلیارد دلاری بین دو کشور را محقق کند.

“علی اکبر محرابیان” در دیدار با “آلب ارســلان 
بایراکتار”، وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه که به 
ایران سفر کرده است، گفت: روابط سیاسی ایران و 
ترکیه در شرایط بسیار خوبی قرار دارد و در حوزه 
روابط اقتصادی نیز ظرفیت های بسیار بالایی برای 

توسعه همکاری ها میان دو کشور وجود دارد.
وزیــر نیرو در همین رابطه اظهار داشــت: یکی 
از مهم تریــن حوزه هــای اقتصــادی کــه امکان 
توســعه همکاری ها میان ایــران و ترکیه در آن 
وجود دارد، حوزه انرژی بــه خصوص انرژی برق 
اســت که در دیدار اخیر رییس جمهور کشورمان 
بــا رییس جمهــور ترکیه نیز بر آن تاکید شــد. 
وی در ادامه گفــت: ترکیه اکنون یکی از مصرف 
کنندگان بزرگ برق در منطقه اســت و علاوه بر 
آن از امــکان انتقال انرژی بــه اروپا نیز برخوردار 
 اســت که ایــن موضــوع زمینــه بــرای تبادل 
انرژی میان دو کشــور را به لحــاظ اقتصادی به 

شدت توجیه پذیر می کند.
محرابیــان اضافه کــرد: یکــی از ویژگی های 
مهم صنعت برق ایران تفــاوت قابل توجه میان 
ظرفیت تولیــد و مصرف در دو فصل زمســتان 
و تابســتان اســت که همین موضــوع زمینه را 

برای تبادل برق با کشــور ترکیه به عنوان یکی 
از همســایه های راهبــردی کشــور توجیه پذیر 
می کند. وی با ابــراز رضایت از مذاکرات صورت 
گرفتــه با وزیر انــرژی و منابــع طبیعی ترکیه 
ادامــه داد: در این دیدار مذاکرات بســیار خوبی 
پیرامون تبادل برق با کشــور ترکیه انجام شد و 
پیش بینی می کنیم در ســریع ترین زمان ممکن 
فراینــد عملیاتی کــردن این مذاکــرات محقق 
شــود. در ادامه این دیدار وزیر انــرژی و منابع 
طبیعی ترکیه نیز درباره مذاکرات صورت گرفته 
 با وزیــر نیرو جمهوری اســلامی ایران در حوزه 
برق و انرژی گفت: هدف اصلی من از این سفر و 
دیدار با وزیر نیروی ایران پیگیری توافق صورت 

گرفته میان روســای جمهور دو کشور در کشور 
ترکیه پیرامون ضرورت افزایش ظرفیت تعاملات 

اقتصادی به ویژه از طریق تبادل برق است.
آلب ارســلان بایراکتار در همین خصوص بیان 
کرد: روسای جمهور دو کشور رقم ۳۰ میلیارد دلار 
را به عنوان هدف مبادلات اقتصادی در نظر گرفته 
اند و همانطور کــه می دانیم یکی از راه های مهم 
تحقق این هدف توسعه همکاری های دو کشور در 

حوزه انرژی است.
وزیر انرژی ترکیه افزود: اگر چه بر اساس تصور 
ســنتی گاز و نفت مهم ترین زمینه برای توسعه 
همکاری ها در حوزه انرژی اســت، اما با توجه به 
پیشرفت های خوب ایران و ترکیه در صنعت برق، 
امروزه این حوزه نیز از ظرفیت بسیار بالایی برای 

افزایش همکاری های دو جانبه برخوردار است.
وی بــا تاکید بر اینکه مذاکــرات با ایران برای 
تبادل برق و توســعه همکاری هــا در این حوزه 
ادامه خواهد داشــت، ادامه داد: علاوه بر موضوع 
تبادل برق، ترکیه این آمادگی را دارد تا در حوزه 
انرژی های تجدیدپذیر و بورس انرژی نیز با ایران 
همکاری کند و ضمن اســتفاده از توانمندی های 
ایران، تجربیات خود را در اختیار ایران قرار دهد.

همزمان با دیدار وزیر نیرو با وزیر انرژی ترکیه

ایران و ترکیه برای تبادل برق به توافق رسیدند
آمادگی دو کشور برای توسعه همکاری ها در حوزه انرژی
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حذف رانت ها و عرضه شفاف لوازم 
خانگی اموال تملیکی

ســامانه حراج خرده فروشــی بر اســاس تبصره )۲( ماده )۲۳( 
آیین نامه معاملات سازمان و بند )۲( ماده )۵۶( قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت )مرکز 
توسعه تجارت الکترونیک( و سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی طراحی، پیاده سازی و اجرای شد. راه اندازی این سامانه 
در راستای حذف واســطه گری ها و رانت ها در حوزه حراج های 
حضوری بود تا کالاها به صورت مستقیم به دست مصرف کننده 
واقعی برســد. در گذشته حراج کالاهای سازمان اموال تملیکی 
به صورت حضوری برگزار می شــود که این امر باعث می شد تا 
همه متقاضیان نتوانند در این حراج ها که تنها در استان تهران 
برگزار می شــد شرکت کنند ضمن اینکه گاهی در این حراج ها 
تبانی بین خریداران صورت می گرفت و منجر به رانت در خرید 
کالاها می شد.سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، سامانه 
خرده فروشی را در خردادماه سال گذشته با حضور امور اقتصاد و 
دارایی راه اندازی کرد این سامانه به صورت برخط در بستر سامانه 

الکترونیک دولت و در فضایی کاملًا شفاف اجرایی شد.
حذف واسطه ها و ایجاد رقابت در سامانه خرده فروشی

سید عبدالمجید اجتهادی مدیرعامل سازمان اموال تملیکی در 
باره مزایا و دستاوردهای این سامانه گفته است که راه اندازی این 
سامانه شفافیت، ایجاد رقابت، حذف واسطه ها و استفاده عموم 
افراد جامعه از حراج ها را فراهم کرده است. به گفته وی، راه اندازی 
سامانه از مطالبات سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی بود که تمامی فرآیندهای شرکت در این سامانه به صورت 
رایگان انجام می پذیرد. معاون وزیر اقتصاد عنوان کرد که تمامی 
متقاضیان در این سامانه به صورت برخط، قیمت ها را در حراج 
مشاهده می کنند و آن قدر رقابت ادامه پیدا می کند که مقرون به 
صرفه برای مصرف باشد و دلالان از گردونه خارج شوند. به همین 
دلیل یکی از ویژگی های سامانه حذف واسطه هاست. طبق گفته 
اجتهادی، یکی از اهداف راه اندازی این ســامانه تسهیل استفاده 
خانوارها از امکانات حراج ها و بازگشت سریع ودیعه به افراد غیر 

برنده است.
کالاهای حراج خرده فروشی گارانتی می شود

معاون سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی درباره ضرورت 
گارانتی کالاهای حراج خرده فروشی می گوید که امکان استفاده 
از ظرفیت شرکت های بازرسی )زیر نظر سازمان ملی استاندارد( 
و اخذ گارانتی محصولات از این سازمان دنبال می شود. »سعید 
غلامی باغی« در این باره ادامه می دهد که زمانی که متقاضیان 
در حراج برنده می شود کالاهای خریداری شده به آنها از سوی 
ادارات اموال تملیکی در استان ها تحویل می شود در همان لحظه 
تحویل کالا امکان تست و صحت سالم بودن کالا وجود دارد. وی 
بیان می کند که تا لحظه آخر تحویل کالا به مشتریان این ضمانت 
وجود دارد که اگر نقصی در آن وجود داشته باشد جایگزین آن 
را به مردم عرضه کنیم. معاون سازمان اموال تملیکی همچنین 
از امکان ارســال کالاها در آینده خبر داده و می گوید: همچنین 
امکان ارسال کالاهای خریداری شــده در حراج خرده فروشی 
از طریق پست به مشــتریان، در برنامه های آتی سازمان اموال 

تملیکی قرار دارد.  
4۰ میلیارد تومان ارزش کالاهای فروش رفته در حراج 

های خرده فروشی
مدیر سامانه حراج خرده فروشی الکترونیکی سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی می گوید: 
از خردادماه سال ۱۴۰۲ تا پایان سال، تعداد ۲۶۳ مرحله حراج 
خرده فروشی برگزار شد. حسن خالقی ادامه می دهد: این تعداد 
حراج ها با عرضه کالاهای مختلف لوازم خانگی در ۲۵ اســتان 
کشور برگزار شده اســت. وی اضافه می کند که در این مراحل 
۶ هــزار و ۵۰۰ قلم کالای لوازم خانگی، اثاثیه منزل، تجهیزات 
سرمایشی گرمایشــی، تجهیزات کامپیوتری، وسایل تنظیف و 

سایر موارد عرضه شد.
 این کارشــناس، بــا بیان اینکــه ارزش پایه ایــن کالاها ۲۳ 
میلیــارد تومان از ســوی کارشناســان قیمت گذاری شــده 
بود می گویــد: ارزش کالاهــای فروش رفتــه در این حراج ها 
 ۴۰ میلیــارد تومان اســت که حدود ۷۴ درصد رشــد قیمت 
داشته است. مدیر سامانه حراج خرده فروشی الکترونیکی سازمان 
جمــع آوری و فروش اموال تملیکی تاکید می کند که تعداد ۳۶ 
هزار نفر از آحاد جامعه در حراج های این سازمان شرکت کردند. 
به گفتــه وی، خریداران برای خرید کالاها به ســامانه ســتاد 
https://setadiran. الکترونیک دولت )ستاد ایران( به آدرس

ir )ثبت نام / ورود/ دســته بندی کالاهــا- دارای آگهی- آیکن 
حراج خرده فروشــی اموال تملیکی( یا تارنمای سازمان اموال 
تملیکــی بــه آدرس https://www.tamliki.ir )حــراج 
 خرده فروشــی برخط( یا پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند

 به آدرس https://sso.my.gov.ir/login مراجعه کنند.

واردات موبایل های دکمه ای به کشور ممنوع می شود
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مقرر کرده دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری گزارشی از اجرای مصوبه در سال ۱4۰۲ و برنامه های سال ۱4۰3 از جمله جلوگیری از واردات گوشی تلفن 
همراه دکمه ای را در ستاد ارائه کند. بر اساس مصوبات صد و شصت و چهارمین جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در راستای حمایت از واحدهای تولیدی و در اجرای قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مقرر شد دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری گزارشی از اجرای مصوبه در سال ۱4۰۲ و برنامه های سال ۱4۰3 در خصوص اجرای مصوبه ستاد 
تسهیل و چگونگی تخصیص ارز و جلوگیری از واردات گوشی تلفن همراه دکمه ای و حمایت از واحدهای تولید کننده تلفن همراه را در ستاد ارائه کند. همچنین مقرر شد سازمان بازرسی 
کل کشور نسبت به پیگیری اجرای بند ۲/۲ مصوبات جلسه ۱56 ستاد تسهیل در خصوص الزام گمرک به عدم جلوگیری از ورود قطعات تلفن همراه به بهانه قاعده ۲ بند الف اقدام کند. 

رئیس کل بانک مرکزی بر ایجاد یک ســاختار انگیزشــی مناسب برای 
مشارکت مردم در فعالیت های اقتصادی تاکید کرد و گفت: پیش بینی پذیر 

شدن اقتصاد، شرط هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید است.
حضرت آیــت الله خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی در دیــدار رمضانی 
مسئولان نظام با اشاره به دلیل توجه به موضوع مشارکت مردم در شعار، 
سال جدید با عنوان سال »جهش تولید با مشارکت مردم« تأکید کردند: 
»امسال بنده مسئله ی »مشارکت مردم« را در شعار سال قرار دادم، برای 
اینکه به امکانات مشــارکت مردم بیشتر توجّه بشــود و مردم در مسائل 
اقتصــاد به معنای واقعی کلمه به عرصه بیاینــد. مردم یعنی توان مردم؛ 
توان مالی، توان فکری و ذهنی، توان ابتکاری؛ ابتکارات مردم وارد میدان 

بشود. ما سود میبریم.«
بــه همیــن مناســبت رســانه KHAMENEI.IR در گفت وگو با 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، سیاســت گذاری ها و اقدامات 
لازم برای مشــارکت مردم در تولید و همچنین برنامه های بانک مرکزی 

برای تحقق شعار سال ۱۴۰۳ را بررسی کرده است.
رهبر انقلاب هم در پیام ســال نو و هم در ســخنرانی 
نوروزی امسال، میزان تحقق شعار سال ۱4۰۲ را به طور 
کلی مثبت اما نه در حد مطلوب دانســتند و گفتند در 
سال ۱4۰3 هم باید همچنان شــعار سال قبل پیگیری 
شود. شما به عنوان رئیس بانک مرکزی بگویید در زمینه 

»مهار تورم« در سال گذشته چه اقداماتی انجام شد؟
یکی از عمده تریــن چالش های پیش روی دولت ها و سیاســت گذاران 
اقتصادی کشــور در طول ســال های اخیر مقوله تورم بوده است. در یک 
طبقه بندی کلی، ریشــه های بروز تورم در این سال ها شامل عوامل سمت 
تقاضا نظیر رشــد نقدینگی در سطحی فراتر از نیاز بخش واقعی و عوامل 
سمت عرضه نظیر رشد نرخ ارز، افزایش قیمت حامل های انرژی و کاهش 
ســطح بهره وری بوده اســت. در کنار این عوامل، شــکل گیری انتظارات 
تورمی واحدهای اقتصادی مشــتمل بر خانوارها و بنگاه های اقتصادی نیز 
متأثر از عواملی همچون تحولات سیاسی خارجی و داخلی و نوسانات نرخ 
ارز، منجر به تشدید نااطمینانی ها در خصوص سطح آتی قیمت ها گردیده 

و نهایتاً به بروز تورم های بالا منجر شده است.
 با این حال، بانک مرکزی در دولت ســیزدهم و همچنین در راستای 
تحقــق شــعار ســال ۱۴۰۲ و عمل به منویــات رهبر معظــم انقلاب، 
برنامه های عملیاتی در راســتای »مهار تورم و رشــد تولید« با همکاری 
ارکان اقتصــادی دولت طراحی نمود و هم راســتا با آن رویکرد تثبیت و 
حرکت به سمت پیش بینی پذیر نمودن اقتصاد ایران را با هدف اثربخشی 
هر چه بهتر سیاســت های پولی و بانکی اتخاذ کرد. در بســته سیاستی 
تثبیت اقتصادی، اقدامات بانک مرکزی حول ســه محور اصلی »کنترل 
و مدیریــت نقدینگی«، »تقویت تنظیم گــری و حکمرانی بانک مرکزی 
بــر بازار ارز«، و »ارتقای ســطح تنظیم گری و نظــارت بانک مرکزی بر 
شــبکه بانکی« به منظور اعتباربخشی بیشتر نسبت به سیاست های مقام 
سیاســت گذار پولی در دســتور کار قرار گرفته است. در همین ارتباط، 
مســئله کنترل رشد نقدینگی به عنوان یکی از مؤلفه های بنیادین ایجاد 
و تشــدید کننده تورم، از مهم ترین اولویت های اقتصادی دولت و بانک 
مرکــزی بوده و به طور خــاص برنامه کنترل مقــداری ترازنامه بانک ها 
توســط بانک مرکزی در حال اجرا است. طی این دوره بانک مرکزی با 
تنظیم برنامه هدف گذاری رشد نقدینگی ۳۰ درصدی برای سال ۱۴۰۱ 
و تعیین هدف رشــد نقدینگی به میزان ۲۵ درصد برای ســال ۱۴۰۲ 

توانسته است این متغیر را به طور قابل ملاحظه ای کنترل نماید.
آیا به لحاظ آماری می توانیم بگوییم که شــیب تورم به 

صورت نسبی در حال مهار است؟
برآیند سیاست ها و اقدامات اتخاذ شده توسط مجموعه اقتصادی دولت 
و بانک مرکزی در بهبود متغیرهای کلان اقتصادی در سال جاری به ویژه 
در کنترل نرخ تورم قابل مشــاهده است. به طوری که بر اساس اطلاعات 
بانک مرکزی نرخ تورم نقطه به نقطه شــاخص بهــای مصرف کننده در 
اسفند ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به ابتدای سال به میزان ۲۶.۲ درصد کاهش 
پیــدا نمود و وارد کانــال ۳۰ درصدی هدف گذاری تــورم نقطه به نقطه 
شــاخص بهای مصرف کننده شد؛ بر اســاس اطلاعات منتشر شده مرکز 
آمار ایران نیز این شــاخص از ۵۵.۵ درصــد فروردین ماه ۱۴۰۲ در یک 
روند کاهشی قابل ملاحظه به ۳۲.۳ درصد در اسفند ماه این سال رسید؛ 
نرخ تورم دوازده ماهه شــاخص بهای مصرف کننده نیز از ۴۷.۶ درصد در 
ابتدای ســال گذشــته با ۶.۹ درصد کاهش به ۴۰.۷ درصد در پایان سال 
رسید. همچنین بر اساس محاسبات بانک مرکزی نرخ تورم نقطه به نقطه 
شــاخص بهای تولیدکننده از ۴۰.۷ درصد در فروردین ماه ســال ۱۴۰۲ 
بــا ۱۶.۲ درصد کاهش به ۲۴.۵ درصد در پایان این ســال رســید و نرخ 
تورم دوازده ماهه شــاخص بهای تولیدکننده هم با ۵.۱ درصد کاهش از 
۳۷.۳ درصد در ابتدای ســال گذشته به ۳۲.۶ درصد در پایان سال رسید. 
درخصوص نقدینگی نیز نرخ رشد این متغیر اقتصادی از ۳۳.۱ درصد در 
ابتدای ســال گذشته بر اساس اطلاعات مقدماتی با ۸.۹ درصد کاهش به 
۲۴.۲ درصد در پایان ســال رســید که این میزان بیانگر بهبود رشد این 
متغیر حتی به میزان ۰.۷ درصد بهتر از هدف گذاری تعیین شــده است. 
در مورد پایه پولی هم رشد این متغیر از ۴۵ درصد ابتدای سال ۱۴۰۲ با 
۱۵.۴ درصد کاهش به ۲۹.۶ درصد در بهمن ماه این سال رسید. روند رو 
به بهبود این متغیرهای اقتصادی حاکی از اثرگذاری سیاســت های بانک 
مرکزی در ارتباط با کنترل رشــد نقدینگی و مدیریت بازار ارز بویژه تاثیر 
آن بر کاهش فشارهای تورمی مصرف کنندگان و بنگاه های اقتصادی است.
در ســال جدید چه پیش بینــی و برنامه ای در خصوص 

شاخص تورم دارید؟
با توجه به نامگذاری ســال ۱۴۰۳ با عنوان »جهش تولید با مشــارکت 
مردم«، سیاســت بانک مرکزی در ســال جاری هدف گذاری برنامه ریزی 
شــده برای تداوم کاهش تورم و نرخ رشــد نقدینگی بــه همراه هدایت 
هدفمند اعتبارات بانکی به ســمت تولید خواهــد بود؛ به نحوی که برای 
ســال جاری نرخ هدف گذاری رشد نقدینگی به طور متوسط ۲۳ درصد با 
امکان تغییر در یک بازه مثبت و منفی ۲ درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه 
شــاخص بهای مصرف کننده در پایان سال نیز در کانال ۲۰ درصد است. 

در مجموع انتظار می رود با استمرار سیاست ها و اقدامات انجام گرفته در 
راســتای مهار و کنترل تورم، کاهش نرخ تورم در ســال ۱۴۰۳ نیز ادامه 

داشته باشد.
سال های متوالی اســت که رهبر انقلاب به طور مستمر 
شعار سال را مرتبط با تولید ملی قرار می دهند. بنظر شما 
دستیابی به رشــد و جهش در تولید چه مقدار می تواند 
دغدغه های عمومی مــردم را در زمینه اقتصاد کاهش 

دهد؟
تولید هر کشــور مهم ترین شاخص اقتصاد سیاسی و اندازه آن کشور در 
جهان محسوب می شــود و از طرف دیگر تولید سرانه مهم ترین شاخص 
رفاه مردم اســت. بنابراین تمام توجه حاکمیت باید بر رشد مستعد تولید 
همراه با کنترل متغیرهای پولی در جهت ثبات پولی و مالی کشــور باشد. 
در مورد اهمیت رشــد تولید اجازه دهید به شواهد تاریخی کشورها اشاره 
کنم: رشــد تولید هندوستان در دوره ۱۹۷۵-۱۹۵۰ برابر ۱.۸ درصد بود. 
لذا درآمد ســرانه مردم هندوستان ۴۰ ســال دو برابر می شد. رشد تولید 
چیــن در دوره ۲۰۰۰-۱۹۷۵ برابر ۶ درصد بود، لذا هر ۱۲ ســال درآمد 
ســرانه مردم چین دو برابر می شد. حالا رشد درآمد سرانه مردم چین در 
دوره ۴۰ ســاله هندوســتان دو بار دو برابر شد، یعنی ۸ برابر و این باعث 
اختلاف شدید بین چین و هندوستان شد. این شاخص از لحاظ اقتصادی 

سیاسی نیز اهمیت زیادی دارد.
 رشــد از مهم ترین موضوعات اقتصاد کلان است و برای تحقق آن باید 
ظرفیت انباشــت عوامل تولید و ســرمایه گذاری به ویژه در تولید دانش 
تقویت شــود. در حال حاضر اقتصاددانان اشتراک نظر دارند که سه پیش 
شرط مهم رشــد عبارتند از حکمرانی خوب، نهادها و نهادسازی مناسب 
و برخورداری از یک ســاختار انگیزشی خوب در جهت مشارکت مردم در 
اقتصاد. بنابراین وقتــی تولید ملی را هدف گذاری می کنیم، در عمل باید 
به اصلاح بســیاری از فعالیت ها، شــاخص ها و نهادهای کشور بپردازیم تا 

بتوانیم آن را جامه عمل بپوشانیم.
مقصود از مشارکت مردمی در اقتصاد و تولید چیست؟ 
اقتصاد  اساســاً مردمی کردن تولید چه عرصه هایی در 

دارد؟
مشارکت مردمی و مردمی کردن تولید به معنی استفاده بیش از پیش از 
ظرفیت ها و توانایی های بالقوه ای اســت که در اقشار مختلف مردم به ویژه 
نیروهای جوان و نخبه کشــور وجود دارد ولی تا کنون به هر دلیلی از این 
توان و ظرفیت استفاده حدأکثری نشده است. البته بایستی در نظر داشت 
موضوع شــرکت های دانش بنیان نیز جدا از بحث مشارکت مردمی نیست 
زیرا در واقع شــرکت های دانش بنیان همان پتانسیل و توان مردمی است 
که طی این ســال ها به ویژه در بخش هایی که صنایع کشور تحت تحریم 
قرار گرفته اند اقدامات مهمی در جهت کاهش وابســتگی کشور به خارج به 
انجام رسانده است. بنابراین منظور از مشارکت مردمی و مردمی کردن تولید 
واگذاری آن دســته از اقدامات و فعالیت هایی است که ضرورتی به حضور 
مستقیم حاکمیت نداشته و دولت و سایر نهادهای حاکمیتی صرفاً وظیفه 
نظارت و برطرف نمودن موانع پیش روی فعالیت بخش خصوصی را بر عهده 
دارند. همچنین مشارکت مردمی در زمینه سرمایه گذاری و تأمین مالی نظام 
تولیدی کشور نیز یکی از شئون مهم حضور موثر مردم در تحقق هر چه بهتر 
مقوله جهش تولید اســت. البته برخی از اقدامات زیرساختی هم هست که 
بخش خصوصی به دلیل عدم سودآوری یا سود اندک تمایلی به انجام آن ها 

ندارد، لذا اینجا وظیفه دولت است که در آن ها ورود کند.
نقش بانک ها در جهش تولید چگونه خواهد بود؟ چگونه 
بانک مرکزی می توانــد فعالیت بانک ها را کنترل کند و 
آنها را به ســمت تأمین مالی بنگاه های تولیدی هدایت 

کند؟
در دنیــای امروز، بانک ها به عنوان یکی از مهم ترین نهادهای واســطه 
مالی، نقش اساســی در تأمیــن مالی و گردش پول و ثــروت در اقتصاد 
کشــورها را برعهده دارند و از مهم ترین ارکان رشــد و توسعه اقتصادی 
کشورها قلمداد می شوند. اما نکته مهم در این زمینه آن است که در اکثر 
کشــورها بانک ها تحت الزامات و مقررات سخت گیرانه ای )از منظر خرد و 
کلان( اقدام به فعالیت می نمایند، به نحوی که در راستای منافع اجتماعی 
عمــل کنند و نظام اقتصادی از محل فعالیت هــای مالی و اقتصادی آنها 
دچار بحران نشــود.  بدین منظور بانک های مرکــزی با تنظیم قوانین و 
مقــررات و بکارگیری ابزارهای نظارتی و احتیاطی )خرد و کلان(، فعالیت 
بانک ها را کنترل می کنند و در مواقع لازم با برخوردهای قانونی و ســلب 
صلاحیت از هیئت مدیره بانک ها و در نهایت حل و فصل و گزیر بانکهای 
خاطی، از ادامه فعالیت آنها جلوگیری میکنند. بر این اساس، بانک مرکزی 
ایــران نیز همواره ضمن توجه به نقش و اهمیــت نظارت بر فعالیت های 
بانکی، به دنبال آن بوده تا خلق پول بانک ها را در چارچوب های مقرراتی 
تعیین شــده محدود کرده و به سمت تأمین مالی بنگاه های تولیدی و در 

خدمت منافع عمومی اقتصاد هدایت نماید.
آیا می توان نقدینگی در کشور را طوری هدایت کرد که 
بجای تورم در بخش های مسکن و ارز و طلا، نقدینگی به 
سمت تولید و صنعت و کشاورزی برود؟ چه برنامه هایی 
برای هدایت نقدینگی به ســمت فعالیت های تولیدی و 

مولد دارید؟

در خصوص موضوع هدایت نقدینگی به ســمت فعالیت های مولد باید 
در نظر داشــت که این موضوع نیازمند الزامات محیطی، نهادی، قانونی و 
همچنین تعیین اولویت های بخشــی و اقتصادی توسط نظام برنامه ریزی 
کشــور است و تجربه برخی از کشورها در این زمینه نشان می دهد که در 
صورت فراهم بودن الزامات مذکور می توان انتظار داشت که سیاست های 
هدایت نقدینگی یا به طور مشخص تر هدایت اعتباری با دقت بیشتری به 
اهداف در نظر گرفته شــده اصابت نمایــد و در فعالیت های مولد گردش 
نماید.  اما همان طور که پیش تر اشاره شد، اقتصاد ایران طی سال های اخیر 
عموماً متأثر از بروز شوک های برون زا و شکل گیری انتظارات منفی نسبت 
به شرایط اقتصادی کشور با بی ثباتی اقتصاد کلان و عدم تعادل اقتصادی 
بوده که عموماً نتیجه این بی ثباتی ها در تحولات افزایشــی بازار ارز تجربه 
شــده است. افزایش های نرخ ارز به همراه رشــدهای بالای نقدینگی نیز 
خود موجب شکل گیری دورهای باطل تورم و نرخ ارز می گردید که عملًا 
فضایی را ایجاد می نمود که حامی فعالیت های ســفته بازانه در بازارهای 
مختلف دارایی بود. نتیجه تحولات افزایشی بازارهای دارایی نیز در افزایش 

نرخ تورم تمامی کالاها و خدمات مشهود بوده است.
 روشــن است که در چنین شــرایطی، فعالیت های مولد اقتصادی و به 
طور خاص سرمایه گذاری در راستای افزایش ظرفیت های بلندمدت تولید 
معنایی نخواهد داشــت. بر همین اســاس، تثبیت شرایط کلان اقتصادی 
کشــور را میتوان مهم ترین عامل جهت حصــول به اهداف در نظر گرفته 
شــده برای رشد اقتصادی کشــور قلمداد نمود. واضح است که رشدهای 
بــالای نقدینگی در یک فضای بی ثبات نه تنها نمی تواند کمکی به رشــد 
اقتصادی بالا و مســتمر نماید، بلکه خــود می تواند با ایجاد فضای تورمی 
و تشــدید نااطمینانی به یک عامل مخرب برای ســرمایه گذاری و توسعه 
ظرفیت هــای بخش واقعی اقتصــاد تبدیل گردد. لــذا می توان گفت که 
موفقیت در مهار و کنترل تورم در سطوح پایین و پایدار از مهترین الزامات 
موضوع هدایت نقدینگی به ســمت فعالیت های تولیدی و مولد است. در 
چنین شرایطی ضمن اینکه متغیرها و چشم انداز اقتصادی از نظر فعالان 
اقتصادی پیش بینی پذیر می گردد، با برقراری آرامش در فضای اقتصاد و 
کنترل التهابات بازارهای دارایی )ارز، طلا، خودرو، مســکن و ...( می توان 
امیدوار بود که نقدینگی فعالان اقتصادی به جای فعالیت های سوداگرانه و 

سفته بازانه، به سمت تولید و ایجاد اشتغال هدایت گردد.
به علاوه، در شــرایطی که بانک مرکزی به منظور جلوگیری از خلق پول 
بی رویــه محدودیت هایی را بر روی فعالیت های نظــام بانکی اعمال نموده 
است، به نظر می رســد از طریق پیگیری و اجرای سیاست هدایت اعتباری 
در چارچوب استراتژی توسعه صنعتی کشور، علی رغم محدودیت های فعلی 
خلق پول بانکی نیز اعتباردهی بخش تولید کشور را می توان به نحو مناسبی 
تأمین کرد. ضمن آن، نقش بازار سرمایه و انتشار اوراق بدهی و سرمایه گذاری 
خارجی به عنوان سایر ابزارهای تأمین مالی اقتصاد کشور نباید نادیده گرفته 
شود. ذکر این نکته نیز ضروری است که در شرایطی که صنایع و واحدهای 
تولیدی کشــور بعضاً با مشکلات ســاختاری متعددی از قبیل استفاده از 
فناوری های ناکارآمد و ماشــین آلات فرسوده، بهره وری پایین عوامل تولید، 
توســعه نامتوازن صنایع تولیدی و عدم تــوان رقابت با محصولات خارجی 
مواجه هســتند، چنان چه رفع مشکلات ســاختاری تولید صرفاً موکول به 
ابزارهای تأمین مالی و تزریق نقدینگی )اعطای تسهیلات بانکی( به واحدهای 
تولیدی شــده و راهکار حل این معضلات به صورت اساســی و جامع مورد 
توجه قرار نگیرد، تزریق نقدینگی راه گشا نخواهد بود. تجربه اقتصاد ایران و 
سایر کشورها از عملکرد رشد متغیرهای کلان »نقدینگی«، »شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی« و »تولید ناخالص داخلی« طی دهه های اخیر به 
خوبی نمایانگر آن است که حل معضلات تولید صرفاً از طریق ابزارهای پولی 
و بدون توجه به ریشه های اصلی تنگناهای مالی بنگاه های تولیدی، نه تنها 
به حل این مشــکلات منتهی نمی گردد، بلکــه به دلیل آثار و تبعات منفی 
انبساط متغیرهای پولی، زمینه ساز افزایش سطح عمومی قیمت ها شده که 
این امر به نوبه خود کاهش رفاه آحاد مختلف جامعه و آسیب پذیری بیشتر 
فعالان اقتصادی را به دنبال خواهد داشــت. در دوره فعالیت دولت سیزدهم 
چه تدابیری برای حمایت از تولید و کنترل رشد نقدینگی اتخاذ شده است و 
این دولت چگونه با چالش های اقتصادی مانند رشد نقدینگی و نیاز به حمایت 

از تولید مواجه شده است؟
در دولت سیزدهم ضمن عنایت به مسئله کنترل رشد نقدینگی، موضوع 
حمایــت از تولید و تداوم نرخ رشــد اقتصادی نیز مورد توجه مســتمر 
سیاستگذاران اقتصادی کشور بوده است. توجه ویژه به بخش واقعی کشور 
موجب گردید تا بر اســاس محاســبات بانک مرکزی رشد تولید ناخالص 
داخلی کشــور برای سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب ارقام ۴.۴ درصد و 
۴ درصد را ثبت نماید و همچنین برای نه ماهه اول ســال ۱۴۰۲ به رقم 
۴.۵ درصد برسد. همچنین براساس آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران نرخ 
بیکاری در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۲ نسبت به سه ماهه سوم سال ۱۴۰۰ 

)۸.۹ درصد(، با ۱.۳ واحد درصد کاهش به ۷.۶ درصد رسیده است.
بــدون تردید، یکی از دلایل حفظ روند مثبت رشــد اقتصادی در دوره 
اخیر با وجود سیاســت های ســخت گیرانه بر ترازنامــه بانک ها، تقویت 
روش های حمایت از تولید بوده است. در حوزه تأمین مالی تولید اقدامات 
مؤثری در رابطه با تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی، گسترش 
تأمیــن مالی زنجیره تولید بویژه از طریــق اوراق گام و برات الکترونیکی 
در بخش های مختلف اقتصاد از جمله کشــاورزی و مسکن و ساختمان و 
توســعه اجرای آن در بورس کالا در جهت تقویت تأمین مالی غیرتورمی 
اقتصاد و همچنین هدایت اعتبارات بانکی به ســمت فعالیتهای تولیدی 
مولد و اشتغال آفرین بویژه شــرکت های دانش بنیان صورت گرفته است. 
به طوری که، رشــد تسهیلات پرداختی در یارده ماهه ۱۴۰۲ معادل ۲۸ 
درصد بوده که با توجه به اجرای سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک ها 
و هدف رشــد نقدینگی در سال ۱۴۰۲، متناســب با رشد نقدینگی بوده 
است. همچنین نبایستی از موضوع تأمین مالی بنگاه های اقتصادی از سایر 
روش ها نظیر انتشــار اوراق گام، اعتبار اسنادی داخلی و روش های دیگر 
که نوعاً اقلام زیر خط ترازنامه بانکی هســتند غافل شــد که جملگی این 
ابزارها علاوه بر تسهیلات بانکی با محوریت بانک ها در راستای تأمین مالی 
اقتصاد بکار گرفته شده اند. ضمن آنکه، پرداخت تسهیلات به شرکت های 
دانش بنیان در یازده ماهه سال ۱۴۰۲ با رشدی معادل ۶۱.۱ درصد نسبت 

به دوره مشابه سال قبل به ۲۲۹ هزار میلیارد تومان بالغ گردیده است.

رئیس کل بانک مرکزی؛

پیش بینی پذیر شدن اقتصاد، شرط هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید است
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گلوله از تفنگ- فاصله بین دنیا و آخرت- شــهر مدفن دهخدا7- سیب انگلیسی- لوله دودکش- بلند و 
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به ارمغان آورد.

پاسخ شماره قبلجدول  جدول

طراح جدول: بیژن گورانی

خبر

دبیر شــورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور با اشاره به 
اینکه افزایش جرایم تا ۲۵ درصد تلفات حوادث رانندگی را حداقل 
در سال جاری مشروط به اعمال قانون کاهش می دهد، از پیگیری 
برای متناسب سازی نرخ جرایم در شورای عالی هماهنگی ترافیک 
شــهرهای کشور خبر داد. مجتبی شفیعی، در تشریح میزان تأثیر 
افزایش نرخ جرایم رانندگی در کاهش تخلفات و تصادفات رانندگی 
گفت: در حمل و نقل جاده ای سه عامل اصلی انسان)کاربر(، وسیله 
نقلیه و راه به عنوان عوامل اصلی بروز حوادث عنوان می شــود که 
البته عوامل دیگری همانند محیط و عوامل فرعی نیز وجود دارد؛ 
اما مهم ترین عامل براساس نظر پلیس در تصادفات رانندگی عامل 
کاربر)انســان( یا راننده اســت که در حوادث نقش بیشتری دارد. 
وی افــزود: وضعیت کیفی خودروها و جاده هــا نیز عوامل مهم و 
اثرگذاری هســتند؛ اما بر اساس برآوردهای پلیس، نقش انسان و 
کاربر بیشتر است. رفتار رانندگی نقش جدی دارد؛ بر همین اساس 
در ســال ۱۳۸۵ روند نرخ تلفات به حدود ۲۷ هزار کشته در سال 
رسیده بود که کاهش پیدا کرد و در سال ۱۳۹۷ به حدود ۱۶ هزار 
کشته رسید؛ ولی متاسفانه در ۴ سال اخیر این روند بار دیگر سیر 
صعودی گرفت و عامل اصلی که ممکن است نقش بیشتری داشته 
باشد موضوع تغییر رفتار رانندگی است که تحت تاثیر اعمال قانون 
است. دبیر شــورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور ادامه 
داد: در حقیقت تخلفات حادثه ساز مثل سرعت غیرمجاز، انحراف 
بــه چپ و عدم توجه به جلو بخش قابل توجهی به این برمی گردد 
که قوانین و مقررات از ســوی راننده ها چقدر رعایت می شود. یک 

بخش نیز بر می گشــت به اینکه جرایم چند ســال بود با توجه به 
تــورم تغییر نکرده و جرایم معنای اصلی خود را از دســت داده و 
بازدارندگی آن نیز زیرسوال رفته بود. وی تأکید کرد: بخشی هم بر 
می گشــت به معایبی که در سیستم های هوشمند ثبت تخلف هم 
در حوزه برون شهری و هم در حوزه درون شهری اتفاق افتاده بود 
و به علت عدم تأمیــن نقدینگی به ویژه ماده ۲۳ مربوط به وجوه 
حاصل از جریمه های تخلفات رانندگی بود و در دولت قبل تقریبا 
به این قانون عمل نشــد و تنها ۱۰ درصد منابع تزریق می شد در 
حالــی که نص صریح قانون بود که همه منابع باید اختصاص پیدا 
می کرد و بخشی باید در سیســتم های هوشمند هزینه می شد 
تا هم سیســتم های قبلی نگهداری می شد و هم توسعه سیستم 
ها و تجهیزات محقق می شد. دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک 
شــهرهای کشور با اشاره به اینکه به دلیل عدم تامین منابع مالی، 

ابزار و تجهیزات فرسوده و مختل شده بود، گفت: رانندگان نیز این 
موضوع را تشخیص داده بودند؛ لذا تصمیمی در مجموعه پلیس و 
دولت گرفته شــد تا نرخ جرایم اصلاح شود و روند صعودی تلفات 
و جراحات ناشــی از تصادفات اصلاح شود و روند کاهشی به خود 
بگیرد. بنابراین این پیشــنهاد در ســال گذشته با روندی طولانی 
تصویب شد که البته موافقین و مخالفینی داشت و ابلاغ آن نیز به 
بعد از تعطیلات نوروز موکول شد که این خبر را سخنگوی دولت 
اعــلام کرد و بزودی هم ابلاغ خواهد شــد. وی افزود: از نظر فنی 
برای متولیان حوزه حمل و نقل و ســلامت خبر خوبی است. رشد 
نرخ جرایم هرچند که مدت طولانی نمی تواند تاثیرگذار باشد؛ اما 
درحال حاضر که افزایش قابل توجه تصادفات و تخلفات اتفاق می 
افتد می تواند رفتار رانندگی را تا حد زیادی تغیر دهد؛ مشروط بر 
اینکه اعمال قانون هم به صورت جدی و تمام و کمال انجام شود. 
دبیر شــورای عالی هماهنگی ترافیک شــهرهای کشور ادامه داد: 
قطعا رانندگان متخلف درصد زیادی از جامعه رانندگان را تشکیل 
نمی دهند؛ اما هم جان خودشان و هم جان سایر مردم را به خطر 
می اندازند. برآوردها نشــان می دهد هرگاه اصلاح در جرایم انجام 
شده رفتار رانندگی و به تبع آن فوتی ها و تصادفات کاهش جدی 
داشــته اســت و در حوزه مدیریت ترافیک درون و برون شهری و 
پلیــس برآورد می کنند که این افزایش جرایم تا ۲۵ درصد تلفات 
ما را حداقل در سال جاری مشروط به اعمال قانون کاهش می دهد 
و حدود ۴ الی ۵ هزار نفر از هموطنانمان کمتر کشته می شوند که 

خبر خوبی است.

دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور خبر داد:

برآورد ۲۵ درصدی کاهش تلفات رانندگی با افزایش نرخ جرایم
 پیگیری متناسب سازی نرخ جرایم با درآمد

 ۶ درگذشت، شوخی دردسرساز 
در تلویزیون و دروغ یک بازیگر

آیین رونمایی از ابلاغیه ثبت هفت »روز محصول« در تقویم رسمی 
کشور با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد تا روزهای ۳۱ 
فروردین روز گندم و نان، ۲۰ اردیبهشــت روز گل محمدی و گلاب، 
۳۱ مرداد روز عسل، ۲۵ شهریور روز خرما، ۵ آبان روز زعفران، ۷ آبان 
روز انار و ۴ آذر روز زیتون، در ضمیمه تقویم رسمی کشور ثبت شود.

 خبرهایی از نمایشگاه قرآن و
 اختتامیه ای که برگزار نشد!

رئیس جمهور با حضور در محل برگزاری نمایشگاه بین المللی 
قــرآن کریم، از بخش های مختلف و تعــدادی از غرفه های این 
نمایشــگاه بازدید کرد. همچنین در جریان این بازدید ۱۵ خادم 
قرآنی در حوزه های قرائت، حفظ، آموزش، پژوهش، نشر، مدیریت، 
سینما و خوشنویسی تجلیل شدند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز در حاشیه این دیدار، از حضور ۲ و نیم  میلیون نفر بازدیدکننده 
در ۱۰ شــب اول نمایشگاه خبر داد. در نهایت نیز سی  و یکمین 
نمایشــگاه قرآن کریم پس از افتتاحیه بی رمق، کار خود را بدون 

اختتامیه به پایان رساند. 
توضیح آیت الله صدیقی  درباره زمین حوزه علمیه ازگل

آیت الله کاظم صدیقی پس از مسائلی که درباره دخل و تصرف 
در زمین حــوزه علمیه ازگل تحت مدیریت او مطرح شــد، در 
ویدئویی اظهار کرد: در تاسیس موسسه غفلتی صورت گرفت که 

این غلفت از ناحیه من بود، نباید اعتماد می کردم.
اعلام زکات فطریه رمضان ۱4۰3

دفاتر مراجع عظام تقلید میزان و مبلغ زکات فطره و کفاره روزه 
سال ۱۴۴۵ قمری )۱۴۰۳ شمسی( را اعلام کردند.

6 درگذشت 
محمد هوشمند ویژه، اســتاد دانشگاه، مولف و مترجم در ۸۷ 
سالگی از دنیا رفت. همچنین »چنس پردومو« بازیگر ۲۷ ساله 
بریتانیایی بر اثر سانحه رانندگی با موتورسیکلت درگذشت. استاد 
ذوالفقار بیتانه نوازنده مشهور خراسان جنوبی نیز در هفته گذشته 
از دنیا رفت.  همچنین رضا داودنژاد بازیگر سینما و تلویزیون که 
چند سال پیش پیوند کبد انجام داده بود، به دلیل عوارض عفونت 
خونی از دنیا رفت. روز شنبه ۱۸ فروردین ماه مراسم خاکسپاری 
این هنرمند برگزار می شود و قرار است در کنار مادربزرگش احترام 
سادات حبیبیان در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شود. »جان 
بارت« نویســنده مطرح و پست مدرنیست آمریکایی در سن ۹۳ 
سالگی درگذشت. همچنین »ماریز کُنده« نویسنده اهل گوادلوپ، 
که درباره استعمار و برده داری می نوشت، در سن ۹۰ سالگی در 

جنوب فرانسه درگذشت.
دروغ ۱3 مرجانه گلچینو یک بازی خطرناک با رسانه

مرجانــه گلچیــن بازیگر ســینما و تلویزیون روز ســیزدهم 
فروردین مــاه در فضــای مجازی از خداحافظی خــود با دنیای 
بازیگری پس از ۴۶ ســال خبــر داد. با این وجود او یک روز بعد 
اعلام کرد که این خداحافظی یک دروغ ۱۳ بوده اســت. در این 
میان رسانه های رسمی ـ به ناچار و برای جا نماندن از یک جریان 
رســانه ای و گاه از روی تنبلی ـ به بازنشــر خبرهای مندرج در 
صفحات شخصی هنرمندان اقدام می کنند؛ اخباری که به راحتی و 
با یک اشاره دست پاک می شوند اما تبعات آن تا مدت ها دامن گیر 
رسانه  رسمی می شود و گاه به قیمت از دست رفتن مرجعیت و 

اعتماد مخاطب تمام می شود.

ارائه مشاوره »رایگان« به دانش آموزان با طراحی اورژانس تلفنی 1۵70
معاون برنامه ریزی امور مشاوره وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه خط اورژانس دانش آموزی با شماره تلفن ۱57۰ در کنار سایر برنامه های مشاوره ای برای دانش آموزان طراحی شده 
است گفت: دانش آموزان می توانند سوالات تحصیلی و غیرتحصیلی خود را ضمن تماس با این خط به صورت »رایگان« دریافت کنند. طاهره فضائلی در جلسه ای با حضور خبرنگاران با بیان 
اینکه از گذشــته برای کمک به دانش آموزان در بحث هدایت تحصیلی آزمون توانایی و رغبت اخذ می شد گفت: به دلیل زیاد بودن تعداد سوالات، شیوه سخت امتحان و سرعت اینترنت، 
رغبت دانش آموزان برای شرکت در آزمون زیاد نبود، بنابراین یکی از کارهای انجام شده بازبینی آزمون توانایی و رغبت، استاندارد، هوشمند و شخصی سازی کردن این آزمون بود. وی با 
بیان اینکه در حال حاضر تعداد ســوالات متناسب با هر دانش آموز متفاوت است افزود: دانش آموزان براساس تیپ شخصیتی به سوالات پاسخ می دهند. تعداد سوالات تغییر کرده، امکان 

ورود با گوشی امکان پذیر شده، ذخیره کردن آزمون محقق شده و در نتیجه تعداد مشارکت دانش آموزان در اجرای آزمون بیشتر از قبل شده است.

 یکی از ســریال های این روزهای تلویزیون »هفت ســر اژدها« 
ســاخته ابوالقاسم طالبی است که هر شــب ساعت ۱۹ روی آنتن 
شــبکه سه ســیما می رود. این مجموعه که حالا به قسمت بیستم 
رســیده، در ژانر سیاســی و جاسوسی ساخته شــده و مضمونی 
عدالت خواهانــه دارد. مجموعه »هفت ســر اژدها« از جمله آثاری 
است که تولیدی طولانی داشت و در حالی که مرحله نخست آن از 
نیمه سال ۹۸ جلوی دوربین رفت و به قول سازنده آن در مجموع 
۴۷ ماه )حدود چهار ســال( به طول انجامید. بســیاری از عوامل 

پشت صحنه مجموعه هم در مرحله دوم تولید تغییر کردند.
انتخاب نامی بر اساس بیانات مقام معظم رهبری

ابوالقاسم طالبی که در این سریال نویسندگی فیلمنامه، طراحی 
صحنــه، تهیه کنندگی و کارگردانی را بــر عهده دارد، پیش از این 
اثر، دو مجموعه »بازگشت پرستوها« و »به کجا چنین شتابان« را 

ساخته؛ محصولاتی که از بیننده قابل قبولی برخوردار بودند.
»هفت ســر اژدها« که تا چندی پیش به نام »طلاق« شــناخته 
می شد، بر اساس کلیدواژه ای که رهبر انقلاب آذرماه ۸۲ در دیدار 
اعضای شورای شهر و شــهردار تهران  بیان کردند، نام گذاری شده 
است. ایشان در این دیدار گفتند: واقعا اژدهای هفت سرِ فساد مالی 

چیزی نیست که به این آسانی ها بشود آن را ریشه کن کرد.
رپر و روانشناسی که بازیگر شدند

در فهرســت بازیگران این مجموعه، نام های جالبی دیده می شود 
که از جمله آن ها می توان به حمید صفت خواننده جوان رپ اشاره 
کرد. صفت پیش از شروع تصویربرداری سریال »هفت سر اژدها«، 
درگیر اتهام قتل عمد شد و در حالی که حتی یک بار حکم قصاص 
گرفت، ولی در نهایت با فرجام خواهی، آزاد شد و برای نخستین بار 
در این ســریال بازیگری برای تلویزیون را تجربه کرد. جالب آن که 
او در این اثر، نقش جوانی را ایفا می کند که ســابقه خوانندگی رپ 
زیرزمینی داشــته و حتی در تیزرهای سریال، صحنه هایی از او در 

حال رپ خوانی دیده می شود. شاهین فرهنگ روانشناس مشهور در 
ایــن مجموعه، به عنوان بازیگر ایفای نقش کرده و اتفاقا نقش یک 
روانشناس را نیز ایفا می کند. در همین ۱۰ قسمت نخست سریال، 
شخصیت این روانشــناس که به نام »دکتر« شناخته می شود، در 
چند سکانس به بیان نکاتی در باب خانواده و ارتباطات میان فردی 
می پردازد که بی شباهت با سخنرانی های او در عالم خارج از سریال 
نیست. جز زنده یادان سیامک اطلسی و شهرام عبدلی که در »هفت 
سر اژدها« بازی کردند، ولی پیش از نمایش آن از دنیا رفتند، شمار 
زیادی از هنرپیشــه های اصلی سریال، جوان و تازه کارند و پیش از 

این اثر، در سینما و تلویزیون دیده نشده اند.
یک شروع پرحاشیه

اتفــاق قابل ذکری که مجموعه »هفت ســر اژدها« در تلویزیون 
رقم زد، شکستن دیوار چهارم توسط شخصیتی با بازی ناصر آقایی 
است که نقش سرآشپز »متین سلطان خواه« را ایفا می کند. مهمتر 
از این اما، حواشی است که درباره این مجموعه تلویزیونی به وجود 

آمد و در یک مورد توسط صداوسیما رسما پاسخ داده شد.
در ۱۰ قسمت اول »هفت سر اژدها« چند صحنه داخلی نمایش 
داده شــده که به استناد برخی شــواهد مثل برند نمایشگر مورد 
استفاده در صحنه، به نظر می رسد داخل کشور تصویربرداری شده، 
ولی بر خلاف قواعد معمول ســینما، تلویزیــون و نمایش خانگی، 

در آن از حضور بازیگران زن بی حجاب اســتفاده شده است. البته 
روشــن نیســت در این صحنه ها، موی خود بازیگر در تصویر دیده 
می شــود یا روی سر هنرپیشه، پوســتیژ قرار گرفته، اما هرکدام از 
این دو اتفاق، رخداد غیرمرســومی در صداوسیما به شمار می آید. 
خصوصا در شرایطی که فیلم سینمایی »کاناپه« اثر کیانوش عیاری 
به علت اســتفاده از پوستیژ برای هنرپیشه های زن در توقیف قرار 
دارد. این موضوع در شبکه های اجتماعی نیز با واکنش های فراوانی 
مواجه شــد و اظهارنظرهای زیادی را از سوی کاربران برانگیخت. 
از ســوی دیگر پس از پخش قســمت نخست ســریال »هفت سر 
اژدها«، بیانیه ای از ســوی سازمان نظام پزشکی و نامه ای از سوی 
رییس سازمان نظام پرستاری خطاب به رییس سازمان صداوسیما 
منتشر شــد که در آن، برای بکارگیری »عبارت های توهین آمیز« 
نسبت به یک پرستار و یک سوپروایزر در بیمارستان، گله شده بود. 
این واکنش ها با پاســخ رسمی مرکز ســیمافیلم مواجه شد که در 
آن، توضیح داده شــده بود این جملات از سوی کاراکترهای منفی 
سریال ادا شده و به همین دلیل، توهین رسانه ملی نسبت به قشر 
خدوم پرســتار نیست؛ مانند نسبت های ناروایی که در یک سریال 
تاریخی، از سوی شخصیت های منفی نسبت به چهره های مقدس 

تاریخ و مذهب گفته می شود.
 در نهایت نکته جالب و کنجکاوی برانگیز درباره ســریال »هفت 
سر اژدها«، منبع الهام ابوالقاسم طالبی برای طراحی شخصیت های 
ســریال، خصوصــا کاراکتر منفی قصه اســت که با نــام »متین 
سلطان خواه« شناخته می شود. از طرفی برج روما رزیدانس تهران 
به عنوان محل زندگی این کاراکتر در سریال نمایش داده می شود 
و از طرف دیگر، از برخی کلیدواژه ها مانند »کرســنت« و »توتال« 
درباره ارتباطات تجاری او سخن به میان می آید. باید دید آیا مرجع 
مشخص برداشت سازنده اثر برای خلق این کاراکتر معرفی خواهد 

شد یا نه.

رپر و روانشناسی که بازیگر شدند؛

»هفت سر اژدها« کدام آقازاده را تصویر می کند؟
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یک خبر خوب برای متقاضیان مسکن مهر 
سرپرست عمران شهرهای جدید ایران با وعده تحویل 35۰۰ واحد مسکن مهر پردیس تا خرداد امسال، گفت:اواخر خرداد اولین برنامه افتتاح نهضت ملی مسکن پردیس برگزار می شود. سعید 
غفوری اظهار کرد: با توجه به تاکید ریاست جمهور و وزیر راه و شهرسازی، امسال باید تمام پروژه های مسکن مهر را تحویل مالکان دهیم. صرفا بخش اندکی که مربوط به پروژه های معارض دار 
بوده و دیرتر آغاز شده، به مرور سال آینده تحویل می شود.  وی افزود: با توجه به بازدید)پنجشنبه( از روند ساخت و آماده سازی پروژه ها، خردادماه 35۰۰ واحد مسکن مهر تحویل متقاضیان 
می شود. وی تصریح کرد: با توجه به تکمیل بخش عمده عملیات ساختمانی پروژه های طرح نهضت ملی مسکن، پس از ورود دستگاه های خدمات رسان و تسریع در عملیات آماده سازی واحدهای 
مذکور به زودی اولین کلیدهای این پروژه در پردیس تحویل مالکان خواهد شد. سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ایران بیان کرد:  در صورت همکاری بیشتر دستگاه های خدمات رسان 

و تکمیل آماده سازی و محوطه سازی، اواخر خردادماه اولین برنامه افتتاح طرح نهضت ملی پردیس را با حضور وزیر راه و شهرسازی خواهیم داشت.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

تعلل دولت در واردات خودرو قابل 
قبول نیست

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: بیش از یک سال 
است که از تصویب قانون واردات خودرو می گذرد و دولت بارها 
وعده اجرای آن را داده اســت با این حال اقدامی در این راســتا 
نشــده که این تعلل قابل قبول نیست. مصطفی طاهری درباره 
واردات خودرو، گفت: در اینکه واردات خودرو چه نو و چه کاکرده 
ارزبری دارد و در شرایط فعلی آسیب هایی به کشور وارد می کند، 
بحثی وجود ندارد و این موضوع درباره واردات کالاهای دیگر نیز 
وجود دارد اما نباید فقط زمانیکه به واردات خودرو می رسیم، این 
سیاســت های غلط ارزی را اصلاح کنیم. نماینده مردم زنجان و 
طارم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در حال  حاضر تولید 
خودرو متناسب با نیاز بازار نیست و قیمت خودروهای خارجی 
که مشــتری خاصی دارد، افزایش پیدا کرده اســت و از آنجاکه 
قیمت خودرو آبشاری اســت، متناسب با بهای این خودروهای 
خارجی قیمت سایر خودروها نیز گران می شود. وی با اشاره به 
اینکه پیش از ســال ۹۷ حدود ۵۰ هزار دستگاه خودرو سالانه 
وارد کشــور می شد، اضافه کرد: واردات منجر به کاهش التهاب 
بازار می شود به ویژه واردات خودروهای کارکرده ساماندهی بازار 
را تســریع می کند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان 
اینکه مردم واردات خودرو را دنبال می کنند و اعتماد مردم مهم 
اســت، تصریح کرد: بیش از یک سال است که از تصویب قانون 
می گذرد و دولت بارها وعده اجرای آن را داده اســت با این حال 
اقدامی در این راستا نشده است که این تعلل قابل قبول نیست.

با هدف توسعه همکاری های دوجانبه اقتصادی انجام شد

دیدار مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران با رئیس مجلس پاکستان

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر 
امور خارجه با رئیس مجلس ملی پاکستان دیدار و بر آمادگی متقابل 
برای توسعه همکاری های دوجانبه به ویژه در حوزه های اقتصادی و 
پارلمانی تأکید کردند. محسن خجسته مهر و مهدی صفری همراه 
با هیئت ایرانی برای دیدار با مقام های پاکســتانی درباره گسترش 
همکاری های دوجانبه )پنجشنبه، ۱۶ فروردین ماه( وارد اسلام آباد 
شدند.   بر اساس این گزارش، سردار ایاز صادق، رئیس مجلس ملی 
پاکستان با ابراز خرسندی از سفر هیئت اقتصادی - پارلمانی ایران 
به اسلام آباد بر اهمیت روابط دیرینه این کشور با تهران تأکید کرد. 
وی افزود: ایران و پاکستان نیازمند توسعه هرچه بیشتر همکاری های 
دوجانبه در حوزه های مختلف هستند و باید از ظرفیت مجالس برای 

کمک به شتاب بخشیدن به این روند استفاده کنیم.

سخنگوی کمیســیون عمران مجلس گفت: با بحران شدید در 
حوزه انباشت پروژه های نیمه تمام عمرانی مواجه هستیم و دولت 
توان مالی لازم برای تکمیل آنها را ندارد. بی تردید راه برون رفت 
از این وضعیت ایجاد اشتیاق و انگیزه برای حضور بخش خصوصی 
و اســتفاده از سرمایه و ظرفیت مردم اســت. عبدالجلال ایری، با 
اشــاره به نام گذاری ســال ۱۴۰۳ از ســوی مقام معظم رهبری، 
گفت: در ســال های اخیر شــاهدیم رهبر معظم انقلاب در بیانات 
واژه های “تولید”، “رشــد اقتصادی” “کاهش تورم” و “رفع موانع 
کســب و کار ها” را مورد تاکید قرار داده و همواره مسئولان را به 
عملیاتی کردن شعار های سال سفارش کرده است در همین راستا 
نیز معظم له بســیار حکیمانه سال ۱۴۰۳ را سال” جهش تولید با 
مشــارکت مردم” نامیده اند. وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب 
بارها به ضرورت تســهیل حضور مردم در اقتصاد و مردی ســازی 
اقتصاد کشور تاکید کرده اند عنوان کرد: بی تردید بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور، رشد و توسعه همه جانبه در گروی حضور مردم در 
اقتصاد است، چرا که دولت به تنهایی توان کشیدن این بار سنگین 
را ندارد و در همین راســتا نیز سیاســتگذاری و قانونگذاری های 
متعددی بــرای جهش تولید و واگذاری امــور اقتصادی از دولت 
به مردم در راســتای کاهش تصدی گــری دولتی و افزایش نقش 
مردم در اقتصاد انجام شــده اســت. این نماینده مردم در مجلس 

شــورای اسلامی با بیان اینکه حضور مردم در تمامی حوزه ها گره 
گشــا و فرصت بی نظیر برای پیشرفت و توسعه محسوب می شود، 
خاطرنشان کرد: امروز در اکثر بخش های صنعتی کشور از جمله 
در حوزه ســاخت مســکن نیازمند حضور مــردم و فعالان بخش 
خصوصی هســتیم. یقیناً تعهد ساخت ســالانه یک میلیون واحد 
مسکونی بدون حضور فعال و موثر مردم و مشخصاً مردمی سازی 

ساخت مسکن، محقق نخواهد شد . 
ایــری افزود: در قانون جهش تولید مســکن نیز بر خلاف تصور 
عموم مردم دولت به صورت مستقیم مکلف به مسکن سازی نبوده 
و بلکــه قانون گذار تاکید داشــته دولت زمینه و شــرایط را برای 

ساخت مسکن توسط مردم، انبوه ســازان و تولیدکنندگان بزرگ 
فراهــم کند تا ضمن رونق کســب و کار  ها و بــه حرکت درآمدن 
موتور اقتصاد کشــور، از ایجاد تورم احتمالی نیز جلوگیری شود. 
البته که در سال های اخیر تدابیر بسیار خوبی در این زمینه انجام 
شــده و واگذاری زمین ها به مردم در شــهر ها و روســتا خود این 
مســیر را تسهیل کرده است. سخنگوی کمیسیون عمران مجلس 
بــا بیان اینکه دولت نباید خود را رقیب بخش خصوصی بداند و تا 
حد امکان بایــد از واگذاری پروژه های به بخش خصوصی توانمند 
اســتقبال کند تاکید کــرد: هم اکنون با بحران شــدید در حوزه 
انباشــت پروژه های نیمه تمام عمرانی مواجه هستیم و دولت توان 
مالــی لازم برای تکمیل آنها را ندارد. بــی تردید راه برون رفت از 
این وضعیت ایجاد اشــتیاق و انگیزه برای حضور بخش خصوصی 
و اســتفاده از سرمایه و ظرفیت مردم اســت. در همین راستا نیز 
مجلس گام های بسیار خوبی را برداشته و علاوه بر احکام مناسبی 
کــه در قانون بودجه و برنامه هفتم توســعه تصویب کرده، لایحه 
مشــارکت عمومی -خصوصی را نیز مورد بررسی قرار داده که این 
خود زمینه حضور بخش خصوصی را بیش از پیش فراهم  می کند. 
این نماینــده مردم در مجلس یازدهم تاکید کرد: مجلس آمادگی 
دارد تا همراه با دولت شــرایطی را برای حضور مردم در اقتصاد و 

رونق تولید و توسعه همه جانبه کشور فراهم کند.

بخش خصوصی گره گشای بحران انباشت پروژه های نیمه تمام عمرانی

وعده ساخت 4 میلیون واحد مسکونی بدون مردمی سازی محقق نمی شود

یاسمن بلوردی: رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد گفت: بر خلاف 
سال قبل امســال افزایش ۲برابری قیمت برق را داریم و با توجه به اینکه 
افزایش قیمت فولاد کمتر از بهای تمام شده خواهد بود، امسال حاشیه سود 
فولادسازان کمتر می شود. در حالی برخی کارشناسان معتقدند با توجه به 
قیمت های جهانی در سال جدید روند قیمتی فولاد و آهن آلات افزایشی 
خواهــد بود که هر گونه افزایش قیمتی می تواند تبعاتی برای بخش های 

وابسته و صنایع پایین دستی داشته باشد.
افزایش قیمت فولاد با افزایش هزینه های تولید در سال جدید

بــا این وجود در خصــوص ارزیابی قیمت فولاد در ســال جدید »بهرام 
سبحانی« رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد کشور می گوید: طبیعی است 
وقتی سال جدید می شود قیمت گاز، برق، حمل نقل و غیره گران می شود 
و اینها اصولا اجزای قیمت تمام شده فولاد هستند. بنابراین وقتی این قیمت 
ها بالا می رود قطعا فارغ از اینکه در بازار جهانی چه اتفاق بیفتد، قیمت فولاد 
هم افزایشی می شود. اما اینکه عده ای پیش بینی کنند افزایش شدید قیمت 
ها را داشته باشیم یا نداشته باشیم را بنده مطلع نیستم. رئیس انجمن تولید 

کنندگان فولاد کشور: با توجه به اینکه این افزایش هزینه های تولید متناسب 
با افزایش قیمت فولاد نخواهد بود به این معنا که افزایش قیمت کمتر از بهای 
تمام شده است در نتیجه حاشیه سود فولاد سازان کمتر و کمتر می شود 
سبحانی در خصوص پیش بینی میزان افزایش قیمت فولاد در سال جدید 
در مقایسه با سال قبل نیز گفت: بستگی به افزایش قیمت ها دارد؛ سال قبل 
افزایش قیمت برق را با نو شدن سال نداشتیم اما امسال ۲ برابر شده است 
ضمن اینکه حقوق و دستمزدها هم به هر حال افزایش می یابد و مجموع این 
افزایش قیمت ها در حقیقت افزایش های جهشی است که روی هزینه تولید 
ما هم تاثیر می گذارد اما نمی توان دقیق گفت چند درصد قیمت ها بالاتر 
خواهد رفت. رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد کشور همچنین در خصوص 
ارزیابی وضعیت صنعت فولاد در ســال جدید نیز گفت: طبیعتا با توجه به 
اینکه این افزایش هزینه های تولید متناسب با افزایش قیمت فولاد نخواهد 
بود؛ یعنی اگر هزینه تمام شده بر فرض ۱۰ درصد بالا برود الزاما به این معنا 
نیست که قیمت هم به همان نسبت بالا برود و معمولا فاصله کمتر است، به 
این معنا که افزایش قیمت کمتر از بهای تمام شده است در نتیجه حاشیه 

سود فولاد سازان کمتر و کمتر می شود.
احتمال تعطیلی برخی شرکت های فولادی کوچک در سال 

جدید در صورت جهشی نبودن قیمت فولاد
وی ادامــه داد: الان کــه به خصوص روی بحث قیمت برق و گاز افزایش 
هست، برای شرکت های کوچک اصلا مقرون به صرفه نیست و اگر جهش 
قیمت روی محصول تولیدی خود نداشته باشند ممکن است تعطیل کنند. 
سبحانی خاطر نشان کرد: با این وجود چند سال است که حول و حوش تولید 
۳۰ تا ۳۲ میلیون تن به اصطلاح می چرخیم و امسال هم همین خواهد بود 

حال اینکه چقدر حاشیه سودهای پایین می آید بحث دیگری است. وی ادامه 
داد: به هر حال کارخانجات به خصوص کارخانجات بزرگ تولید خود را به 
دلیل اینکه سود کم دارند کاهش نخواهند داد و مسلما مانند سابق تولید می 

کنند لذا امسال انشالله ۳۲ تا ۳۵ میلیون تن را تولید خواهیم داشت.
سالانه ۱5 میلیون تن فولاد برای صادرات داریم

رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد کشــور همچنین با اشاره به اینکه 
امیدواریم امسال سیاستها صادراتی هم به نحوی باشد که مازاد فولاد را بتوانند 
به راحتی صادر کنند افزود: سالانه حدود ۱۵ میلیون تن مازاد فولاد داریم که 
باید صادر شود.   رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد کشور: در خصوص ورق 
هیچ محدودیت و ممنوعیتی برای واردات نیست و می توان وارد کرد؛ یعنی 
اگر کمبود است در بازار و اگر با قیمت های جهانی برای وارد کنندگان مقرون 
به صرفه است می توانند وارد کنند و محدودیتی ندارد. از سوی دیگر یکی از 
مسائل پیرامون صنعت فولاد کشور واردات برخی ورق های به خصوص ورق 
های خاصی است که در کشور تولید نمی شود و برخی از تولید کنندگان که 
ورق های فلزی مواد اولیه مصرفی آنها محسوب می شود معتقدند در سال 
جدید باید مجوز واردات برخی ورق ها داده شود تا کارخانجات به اصطلاح به 
حرکت در بیایند. سبحانی در این خصوص می گوید: در خصوص ورق هیچ 
محدودیت و ممنوعیتی برای واردات نیست و می توان وارد کرد؛ یعنی اگر 
کمبود است در بازار و اگر با قیمت های جهانی برای وارد کنندگان مقرون 
به صرفه اســت می توانند وارد کنند و محدودیتی ندارد و لذا نیاز به صدور 
مجوز خاصی نیست. با این وجود بایستی برای ورق هایی که در داخل تولید 
می شود و محدودیت تولید هم نیست قطعا برای واردات این ورق ها تعرفه 

داشته باشد.

گفتگو با »بهرام سبحانی« رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد کشور:

برآورد تولید 32 تا 35 میلیون تن فولاد در 1403
افزایش ۲برابری قیمت برق و کاهش حاشیه سود فولادسازان

یک منتخب مجلس دوازدهم گفت: افزایش قیمت 
بنزین نمی تواند زمینــه را برای کاهش مصرف این 
حامل انرژی در ایران فراهــم کند. مهرداد لاهوتی 
تاکیــد کرد: ناترازی در بخــش بنزین به حدود ۱۰ 
میلیون لیتر رسیده است و مثل همیشه فکر می کنم 
دولت می خواهد بــا افزایش قیمت بنزین به کاهش 
مصرف برســد. نماینــده ادوار مجلس با اشــاره به 
افزایش نرخ بنزین در سال ۱۳۹۸ گفت: همان زمان 
که بنزین را از هزار تومان رساندند به سه هزار تومان 

در مجلس گفتم این کار اشتباه است. 
آن زمــان دولــت ۳۱ هزار میلیــارد تومان اضافه 
درآمــد از محل فروش بنزین داشــت و همه ی این 
درامد را نیز بین مردم توزیع کرد اما پیشــنهاد من 
این بود که شــما بنزین را از هــزار تومان به قیمت 

۱۵۰۰ تومان برســانید، ۱۷.۵ هــزار میلیارد تومان 
درامد حاصل می شــود، در این صــورت هم دولت 
راضی اســت و هم مــردم. وی گفت: مــدام روی 
ناترازی بنزیــن مانور می دهنــد، در حالی که قرار 
 بــود ۷۵ درصــد جابجایی با حمــل و نقل عمومی

 باشد، در حقیقت طبق برنامه ریزی مقرر بود بیست 
درصد حمل و نقل شــهری با اتوبوس، سی درصد با 
مترو، بیســت درصد با تاکســی و بیست درصد نیز 
توســط مردم و خودروی شــخصی اتفاق بیفتد اما 
سرجمع سی درصد از حمل نقل نیز عمومی نیست. 
حالا وقتی خودرویی در کشــور تولید می کنید که 
بالای ۱۵ لیتر در صــد کیلومتر مصرف می کند آیا 
مردم مقصر هستند؟ چرا ساختار حمل و نقل را چرا 

اصلاح نمی کنید؟ 

وی گفــت: راهکار حل بحران بنزین در شــرایط 
کنونی افزایش قیمت بنزین نیســت، من این تحمل 
را در مردم نمــی بینم. در برخی ســال ها افزیش 
نــرخ بنزین داشــتیم و هیچ اتفاقــی نمی افتاد چرا 
 کــه حال اقتصاد خــوب بود اما امــروز وضعیت ما

 خوب نیست.

پیش  بینی قیمت بنزین در سال 1403 

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اعلام کرد: 
میانگین توزیع روزانه بنزین کشور در نوروز ۱۴۰۳ حدود 
۱۲۰ میلیون لیتر بوده که این مقدار در مقایسه با مدت 
مشــابه ســال ۱۴۰۲ به طور میانگین حدود ۷ میلیون 
لیتر در روز افزایش یافته است. میانگین مصرف بنزین 
در نوروز امســال )یکم تا پانزدهم فروردین ماه( ۱۱۹.۸ 
میلیون لیتر بوده که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه 
پارســال ۱۱۲.۹ میلیون لیتر، ۶.۹ میلیون لیتر معادل 

۶.۱ درصد افزایش یافته اســت. برپایه این گزارش، روز 
چهارشنبه )۱۵ فروردین ماه( ۱۰۹.۱ میلیون لیتر بنزین 
در کشور توزیع شــده که این عدد در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال با ۱۰۳.۵ میلیون لیتر، ۵.۴ درصد افزایش 
یافته است. شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی افزون 
بر توصیه به مدیریت صحیح و مصرف بهینه سوخت، بر 
لزوم همراه داشتن کارت سوخت شخصی هنگام مراجعه 

به جایگاه های عرضه سوخت تاکید کرده است.

افزایش 7 میلیون لیتری میانگین مصرف روزانه بنزین در نوروز 1403
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اصفهان- محسن رضایی: محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
در دیدار نوروزی با مدیران ارشــد شرکت های زیرمجموعه اظهار کرد: همه ساله 
براساس نامگذاری و انتخاب شعار سال توسط مقام معظم رهبری، یک جهت گیری 
کلی در کشور ایجاد می شود و گروه فولاد مبارکه نیز به تبع آن به عنوان مجموعه ای 
که در حوزه تولید پیشــتاز و پیشران است، همواره دغدغه های خود را در قالب 
اهداف و استراتژی هایی به صورت سالانه دنبال می کند. وی در ادامه افزود: سال 
۱۴۰۳ توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« نام گذاری شد که گروه فولاد مبارکه نیز بایستی تحقق این شعار را مانند 

سنوات گذشته سرلوحه خود قرار دهد.
فولاد مبارکه در سال گذشته علی رغم محدودیت ها، رشد تولید را محقق کرد

مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشــان کرد: گروه فولاد مبارکه در سال گذشته 
علی رغم محدودیت هایی که داشت، رشد تولید را محقق کرد و این در حالی بود 
که با شــرایط قطع برق و گاز صنایع و محدودیت های موجود، انتظار می رفت 
تولید با بحران مواجه شود ولی زحمات همکاران در برنامه ریزی برای عبور از این 
محدودیت ها قابل تقدیر بود. بنابراین رشد تولید آن گونه که در شعار سال گذشته 
نیز مطرح شده بود، به لطف الهی و تلاش همکاران محقق شد و ان شاءالله در شعار 

امسال نیز جهش تولید مدنظر خواهد بود.
مشارکت مردم در جهش تولید نیازمند فراهم سازی زمینه  حضور 

مردم در شئون مختلف است
وی ادامه داد: اما در بخش دوم شــعار ســال ۱۴۰۳ که مشارکت مردم 

مورد تأکید قرار گرفته، نیازمند برنامه ریزی بیشتری برای فراهم ساختن 
زمینه های حضور مردم در شــئون مختلف اعم از ســرمایه گذاری و دیگر 
بخش هاســت که لازم است برنامه ریزی برای این که فولاد مبارکه در چه 
حوزه هایی می تواند جلب مشــارکت مردم را ایجــاد نماید، تدوین و اجرا 

گردد.
پیشتازی فولاد مبارکه صرفاً در ابعاد تکنولوژیک نیست

طیب نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه تا به امروز در مقایسه با متوسط صنعت کشور 
و حتی برترین ها در حوزه رشد تولید، پیشتاز بوده است. این پیشتازی صرفاً در ابعاد 

تکنولوژیک نیست، بلکه آحاد همکاران گروه فولاد مبارکه در عمیق ترین لایه های 
فرهنگی سازمانی پیشتازی کشور را در صنعت هدف خود قرار داده اند. آن گونه که 
در فلسفه وجودی سازمان بیان می کنیم، فلسفه فولاد مبارکه خلق آینده بهتر 

برای ایران است.
فرهنگ کار و تولید لازمه تولید حداکثری و بهره گیری از ظرفیت ها

وی اذعان داشــت: در هر شــرکتی فرهنگ کار و تولید نهادینه شــده باشد، 
قطعــاً آمادگی لازم برای تولید حداکثری و بهره بردن از ظرفیت ها وجود دارد و 
شرکت هایی مثل فولاد مبارکه به همین دلیل آمادگی قبلی و بیشتری برای جهش 
تولید دارند، چراکه فرهنگ همواره زیربناست و بر خلاف برخی نظریات که خود را 
ناجی جهان هم می دانستند، ما فرهنگ را زیربنای اقتصاد می دانیم آن گونه که امام 

خمینی )ره( نیز به نظریه انسان فرهنگی تأکید داشتند.
لبیک فولاد مبارکه به شعار سال ۱4۰3 در آغازین روزهای فروردین ماه

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأکید کرد: فولاد مبارکه با توجه به این که شرایط 
مختلفی از محدودیت ها را طی ســال های گذشته تجربه کرده، در سال جدید 
نیز می بایست مدیریت هوشمندانه و بهتری جهت افزایش تولید داشته باشد و 
همکاران ما این موضوع را در لبیک به نامگذاری ســال از روز اول فروردین ماه و 
طی آغازین روزهای سال با برجای گذاشتن رکوردهای جدید تولید، علی رغم ثبت 
رکوردهای بالای قبلی به اثبات رساندند. دسترسی به هر هدف ارزشمندی در هر 
سازمانی مرهون مدیریت و برنامه ریزی دقیق و بلندمدت و مهم تر از همه برخاسته 

از فرهنگ سازمانی موجود در آن مجموعه است.

مدیر عامل فولاد مبارکه با اشاره به اولویت های سال ۱4۰3 عنوان کرد:

مدیرعامل آبفای استان اصفهان:تمرکز بر فرهنگ سازمانی و تقویت خرده فرهنگ های مطلوب فولاد مبارکه 

تصفیه خانه فاضلاب چادگان 87 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد

اصفهان- محسن رضایی: حسین اکبریان اظهار داشت: هم 
اکنون احداث تصفیه خانه فاضلاب چادگان در بخش سازه ای به 
پیشرفت ۸۷ درصدی رسیده است و تلاش ها در راستای تکمیل 
این پروژه بی وقفه ادامه دارد. وی با بیان اینکه تمام تلاش ها در 
راستای بهره برداری این پروژه در زمان مقرر در حال انجام است، 
تصریح کرد: کیفیــت خروجی این تصفیه خانه نیز از اهمیت به 
ســزایی برخوردار است و احداث این پروژه با سیستم لجن فعال 
و تصفیه تکمیلی اولترافیلتراسیون UF که یکی از پیشرفته ترین 
سیستم های تصفیه است، در حال اجرا است. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب اســتان اصفهان خاطرنشــان کرد: این در حالی 
اســت که در کشــور کمتر تصفیه خانه ای دارای فرآیند تصفیه 
تکمیلی آن هم به روش اولترافیلتراســیون UF است که یکی از 
پیشــرفته ترین سیستم های تصفیه در دنیاست. اکبریان با اشاره 
به ظرفیت این تصفیــه خانه گفت: عملیات احداث تصفیه خانه 
فاضلاب چادگان با ظرفیت ۲ هزار و ۳۳۰ متر مکعب در شــبانه 
روز به همراه احداث ۲ باب ایســتگاه پمپاژ در دســتور کار قرار 
گرفته است که انتظار می رود با تزریق به موقع اعتبارات در سال 
آینده در مدار بهره برداری قرار گیرد. وی افزود: برای برخورداری 
مردم چادگان از خدمات شــبکه فاضلاب باید ۶۵ کیلومتر خط 
انتقال و شــبکه جمع آوری فاضلاب اجرا شــود که تاکنون ۳۲ 
کیلومتر آن اجرا شده است و پس از در مدار قرار گرفتن تصفیه 
خانه فاضلاب، زمینه های واگذاری انشــعابات فاضلاب به نقاطی 
که شــبکه فاضلاب در آن اجرا شده فراهم می شود. گفتی است 
ایــن پروژه به دنبــال تاکید رئیس جمهــوری مبنی بر تکمیل 
پروژه های نیمه تمام و با تخصیص اعتبار از محل مصوبات ســفر 
استانی در سال ۱۴۰۲ پس از یک وقفه طولانی آغاز به کار کرد.

دیدار مدیر مخابرات منطقه مرکزی با 
مدیرکل میراث فرهنگی ، گردشگری و 

صنایع دستی استان مرکزی 

اراک- مدیــر مخابرات منطقه مرکزی  با همراهی مدیر دفتر 
مدیرعامل ومدیر ارتباطات سیار با مدیرکل جدید میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی دیدار و گفت وگو کرد. 
مهندس لطفــی در این دیدار ضمن تبریــک انتصاب “محمود 
مرادی نراقی” به عنوان مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان مرکزی،  به بیان مسائل مخابرات در  حوزه 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی پرداخت. در این 
نشســت درمورد موضوعاتی از توجــه اداره کل میراث فرهنگی 
به رستوران تاج محل ساوه ا، احیاء و تجهیز هتل پیام مخابرات 
با کمک اداره کل میراث فرهنگی با رعایت  استانداردهای لازم 
بحث و گفتگو شد . در پایان جلسه مدیر مخابرات منطقه جهت 
اجرای فیبــر نوری در نقاط مورد درخواســت اداره کل میراث 

فرهنگی استان اعلام امادگی نمود

پروژه آبرسانی به روستای مزرعه قاسم 
شهرستان خمین به بهره برداری رسید

اراک- در روزهــای آغازین ســال ۱۴۰۳ پروژه آبرســانی به 
روستای مزرعه قاسم شهرستان خمین با حضور حمید کمانکش 
فرماندار این شهرستان به بهره برداری رسید. این پروژه آبرسانی 
شــامل اصلاح ۲۱۰۰ متر شــبکه توزیع داخلی روستای مزرعه 
قاسم می باشد که با اعتباری بالغ بر ۴.۷۵ میلیارد ریال از محل 
خودیاری اهالی روســتا و همکاری بخشداری کمره و امور آب و 

فاضلاب شهرستان خمین اجرا و به بهره برداری رسید .

جمع آوری 1200 کیلوگرم پسماند خشک از بوستان جنگلی سرخه حصار
معاون خدمات شــهری و محیط زیست شــهرداری منطقه۱3 تهران از جمع آوری ۱۲۰۰ کیلوگرم پسماند در بوستان جنگلی سرخه حصار خبر داد.  مهدی رضائی مالیدره، معاون خدمات 
شــهری و محیط زیست شهرداری منطقه۱3 با اشاره به اقدامات اداره مدیریت پسماند منطقه۱3 در روز سیزدهم فروردین  گفت: ایستگاه پسماند با اطلاع رسانی و آموزش طرح نوماند و 
نحوه نصب و استفاده از برنامه کاربردی )اپلیکیشن( شهرزاد به همراه توزیع کیسه های ویژه جمع آوری پسماند خشک به شهروندان در ورودی بوستان جنگلی سرخه حصار خدمات ارائه 
کرد. به گفته وی با حضور کارشناســان آموزش و اطلاع رســانی، ۸۰۰ نفر از شهروندان به برنامه نوماند از طریق  اپلیکیشن شهرزاد دسترسی پیدا کرده و آموزش های لازم را فرا گرفتند. 
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۱3 خاطر نشان کرد:  ۱۰۰۰ برگه بروشور و 7۰ کیلوگرم کیسه آبی برای جمع آوری پسماندهای خشک توزیع شده است. رضایی گفت: 

حدود ۱۲۰۰ کیلوگرم پسماند نیز  از محدوده بوستان جنگلی سرخه حصار با فعالیت نیروهای بازیافت شهرداری منطقه ۱3جمع آوری شد.

بوشهر-سهیلا کرمپورنیا: مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس از جذب دو 
هزار و ۴۰۰ نفر نیرویِ بومیِ استان بوشهر در سال گذشته در شرکت های این 
منطقه خبر داد.   به گزارش روزنامه »خوب« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
منطقه ویژه پارس- سخاوت اسدی در نشست مدیران سازمان منطقه ویژه 
پارس با استاندار بوشهر، یکی از برنامه های مهم این سازمان را توجه به اشتغال 
نیروهای بومی استان بوشهر در شرکت ها و صنایع مستقر در این منطقه 
عنوان کرد و ابراز داشت: جذب این تعداد نیروی بومی، غیر از نیروهایی است 
که در بخش های کارگری مشغول به کار شدند. وی همچنین به جذب ۸۵۸ 
نفر از جوانان بومی استان بوشهر برای اشتغال در مجتمع گاز پارس جنوبی 

اشاره کرد و گفت: در این طرح تاکنون ۳۲۲ نفر جذب شده اند و ۵۳۶ نفر 
دیگر نیز با برگزاری آزمون اســتخدامی در سال جاری جذب خواهند شد. 
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس آمار نیروهای بومی شاغل در این منطقه 
را  ۸/۴۱ درصد عنوان کرد و گفت: با برنامه ریزی های انجام شده زمینه تحقق 
۵۰ درصدی جذب نیروهای بومی اســتان بوشهر در صنایع و شرکت های 
مســتقر در این منطقه فراهم می شود. اسدی یکی از تعهدات وزارت نفت 
در محیط های پیرامونی صنایع را تخصیص اعتبارات در قالب مسئولیت های 
اجتماعی دانســت و اضافه کرد: یکی از مصوبات سفر دوم رئیس جمهور 
تصویب یک هزار میلیارد تومان از محل منابع صنایع پتروشیمی  مستقر در 

منطقه ویژه پارس برای اجرای طرح های عمرانی بود که تاکنون ۶۰ درصد 
آن تخصیص یافته اســت. وی ادامه داد: در مجموع تاکنون ۶۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار یاد شده برای طرح های عمرانی این استان پرداخت شده است. 
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس همچنین از تصویب ۱۲ میلیارد تومان 
برای حوزه ورزش و جوانان استان بوشهر خبر داد و گفت: اعتبارات خوبی نیز 
برای طرح های آموزش و پرورش، کمیته امداد، بهزیستی، صدا و سیما و دیگر 

دستگاه ها مصوب و پرداخت می شود.

اراک- مینــو رســتمی:مدیر شــیلات 
ســازمان جهاد کشــاورزی استان مرکزی 
گفت: تولید ۱۰ هزار تن ماهیان پرورشــی 
امســال در استان هدف گذاری شد.  حسن 
اکبری  افزود: در سال ۱۴۰۲ حدود هشت 
هزار تن انواع آبزیان پرورشــی در اســتان 
مرکزی تولید شــد که این میــزان تولید 
نســبت به عملکرد تولید در ســال ۱۴۰۱ 
حدود۲۰ درصد رشد داشــت. وی عنوان 
کرد: باتوجه به هدف گذاری سال جاری در 
بخش تولید ماهیان پرورشی راهبردهایی 
برای ورود مــردم به بخــش آبزی پروری 
استان مشخص شــده است. مدیر شیلات 
ســازمان جهاد کشــاورزی استان مرکزی 
ادامــه داد: پیگیری تســهیل روند صدور 
مجوزها در بخــش آبزی پروری به خصوص 
رفع موانع دســتورالعمل های دامپزشکی و 
تعدیل جرائم در بخش مجوزهای تکثیر و 
پرورش ماهیان زینتی و پرورش آبزیان در 
استخرهای ۲ منظوره از جمله اقدامات در 
نظر گرفته شده برای افزایش مشارکت مردم 
است. اکبری با بیان اینکه در سال گذشته 
چندین جلســه در شــورای گفت و گوی 

دولت و بخش خصوصی استان و اداره کل 
امــور اقتصاد و دارایی با هدف احصاء موانع 
توسعه آبزی پروری برگزار شد، خاطر نشان 
کرد: تامین تســهیلات بانکی برای اجرایی 
شدن طرح های آبزی پروری، رسوخ دانش 
به فعالیت های در حال انجام آبزی پروری 
به منظور رســیدن به حداکثــر تولید در 
واحدهای موجود و لزوم همکاری برخی از 
دستگاه های دولتی از جمله وزارت نیرو برای 
ایجاد زمینه مشارکت مردمی مورد توجه قرار 
دارد. وی تاکید کرد: تامین به موقع نهاده ها 
برای تولید خوراک آبزیان و ایجاد ساز و کار 
مناسب جهت در اختیار قراردادن خوراک 
آبزیان به واحدهای بدون پروانه نیز از دیگر 
الزامات تحقق شعار سال است و سرپیچی 
از این مصوبات نه تنها جرم بوده بلکه باعث 
از بین رفتن ظرفیت های تولید در اســتان 
خواهد شــد. وی همچنین به لزوم کاهش 
زمان صدور مجوزها و تمکین دستگاه های 
متولی از قوانین موجود به خصوص قوانین 
مربوط به تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار اشــاره و بیان کرد: مواردی از جمله 
نحوه اســتعلام گرفتن و مدت زمان صدور 
مجوز در قوانین به صراحت مشخص شده 
و لازم اســت تا این دســتگاه ها نیز باید از 
ایــن قوانین تمکین نمایند. اکبری به لزوم 
تکریم ارباب رجوع در قالب قوانین صیانت از 
حقوق شهروندی تاکید کرد و گفت: برخورد 
مناسب باعث ایجاد انگیزه مردم برای ورود 
به تولید می شــود و این موضوع می تواند 
نقش بسزایی را درجهت افزایش مشارکت 

مردم برای تحقق شعار سال داشته باشد.

مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی:

هدف گذاری تولید 10 هزار تن ماهیان 
پرورشی در استان مرکزی

گیلان: فاطمه مبرهن: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
رشــت در دیدار نورزی مدیر کل، معاونین و مدیران استاندارد 
گیلان گفت: رعایت حقوق مصرف کننده از الزامات توســعه  
اجتماعی است و این کار با رعایت اصول و قوانین سازمان ملی 
استاندارد میسر می شود.  آیت الله فلاحتی با اشاره به نامگذاری 
امسال به عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، تصریح کرد: 
تحقق این هدف مهم که از انتظارات به حق رهبر معظم انقلاب 
اسلامی است، در بستر تلاش مجدانه و هدفمند مسئولان برای 
مشارکت بخشی عموم مردم در عرصه ی اقتصاد و تولید میسر 
می شود و این مهم در سال جدید باید به طور ویژه در دستور 
کار قرار گیرد. آیت الله فلاحتی با اشاره به رشد و نفوذ تکنولوژی 
در زندگی امروز بشر تصریح کرد: کارکنان استاندارد برای تعیین 
سطح اســتاندارد کالای های تولیدی باید از تکنولوژی های 
مدرن استفاده کنند تا حقوق مصرف کنندگان بیشتر رعایت 
شود، استانداردسازی باید در همه زوایای زندگی مردم وارد شود 
تا مردم با آسایش خاطر از محصولات استفاده کنند. آیت الله 
رســول فلاحتی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اهمیت استاندارد سازی در جامعه اظهار داشت: نشان استاندارد 
به معنای واقعی نشانگر اعتماد و اطمینان مصرف کنندگان کالا 
و خدمات اســت. وی به لزوم توجه بیشتر به ایجاد اشتغال و 
درآمد در بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: جلوگیری از عرضه 
محصولات کشاورزی به صورت فله ای و افزایش صنایع بسته 
بندی در این میان موثر اســت.  نماینده ولی فقیه در استان 
تاکید کرد: استاندارد سازی یعنی ضابطه مندی مردم به مصرف 

کالاها با نشان استاندارد، علاوه بر ارتقای سلامت جامعه ، موجب 
کاهش هزینه های درمان که جامعه بهتر و روان آرام برای مردم 

آن جامعه را به همراه خواهد داشت.
مجتبی معصوم نژاد مدیرکل استاندارد گیلان هم در این دیدار 
گفت: طرح ویژه استاندارد برای نظارت بر نحوه ارائه خدمات به 
شهروندان به مناســبت ماه مبارک رمضان و ایام نوروز از ۱۵ 
اسفند۱۴۰۲ تا پانزدهم فروردین ماه ۱۴۰۳ به مدت یک ماه 
در ۱۲ گروه خدمات با هدف ارزیابی انطباق خدمات از لحاظ 
ایمنی، بهداشت و سلامت عمومی عملیاتی شده و هم اکنون 

نیز در حال اجراست.
 وی بــا اشــاره بــه راه انــدازی ســامانه مــردم دار برای 
تعامــل و مشــارکت مردمــی در بحــث اســتاندارد، افزود: 
این ســامانه از ۱۵ اســفند ســال ۱۴۰۲ راه اندازی شــده 
 و شــهروندان مــی توانند بــا مراجعه بــه این ســامانه به

 نشــانی inso.gov.ir.1517//:https گــزارش مربوط 
به تخلفات کیفی در حــوزه کالا، خدمات و نهادهای ارزیابی 
انطباق را اطلاع دهند. مدیرکل اســتاندارد گیلان از آیت الله 
رسول فلاحتی نماینده  ولی فقیه در گیلان درخواست کرد از 
تریبون نماز جمعه، مطالبه گری مردمی در بحث اســتاندارد، 
از طریق ســامانه مردم دار را تبیین نمایند. مدیرکل استاندار 
گیلان عنوان کرد: سامانه مردم دار بستر الکترونیکی رسیدگی 
به گزارشات، درخواست ها و نظرات شهروندان، برای دادخواهی 
مردم در کیفی گرایی محصولات و خدمات است. شهروندان می 
توانند گزارش مربوط به تخلفات در حوزه کالا، خودرو، خدمات 
)آسانسور، تجهیزات تفریحی، جایگاه سوخت(، نهادهای ارزیابی 
انطباق و همچنین انتقادات و پیشــنهادات خود را به صورت 
غیرحضوری به اطلاع متولیان امر رســانده و ارتقای کیفیت 
زندگی خود را مطالبه کننــد. درگاه الکترونیکی مردم دار به 
نشانی فوق این امکان را برای شهروندان فرآهم آورده تا نظرات، 
پیشــنهادات و انتقادات  خود را با الصاق عکس ، ویدیو یا صدا 
در حوزه های مخلتف از طریق شماره تماس ۱۵۱۷ یا شماره 

پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ثبت و پیگیری نماید.

 نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه رشت، در دیدار
 نوروزی مدیرکل و جمعی از معاونین و مدیران استاندارد گیلان عنوان کرد؛

استانداردسازی باید در همه زوایای زندگی مردم وارد شود

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس خبر داد: 

 2400 نفر نیروی بومی در سال 1402 در شرکت های مستقر 
در منطقه ویژه پارس جذب شدند 

بوشهر- یک قطعه زمین به عنوان اولین وقف استان بوشهر در سال 
۱۴۰۳ به ارزش ۸ میلیارد به ثبت رسید.  به گزارش روابط عمومی اداره 
کل اوقاف وامورخیریه استان بوشهر، یک قطعه زمین به عنوان اولین وقف 
استان بوشهر در ســال ۱۴۰۳به ارزش ۸ میلیارد به ثبت رسید.  حمد 
کشاورزی مسئول اوقاف وامورخیریه شهرستان دیر اظهار داشت: وقف از 

نمونه کارهای نیک و ماندگار و صدقه جاریه ای است که اهمیت آن در 
قرآن کریم و احادیث و روایات مورد تاکید فراوان قرار گرفته و پرداختن 
به سنت حسنه وقف، موجبات سعادت دنیا و آخرت را فراهم می آورد. وی 
از وقف یک قطعه زمین در این شهرســتان خبر داد و افزود: یک قطعه 
زمین به مساحت ۲۰۰ مترمربع جهت الحاق به فضای مسجد النبی )ص( 

توسط واقف خیر اندیش آقای مسلم قنبری قادر وقف شد.  دیر یک شهر 
بندری می باشد که  در جنوب استان بوشهر و مرکز شهرستان دیر می 
باشد. بندردیر در ۲۰۸ کیلومتری شهر بوشهر و ۱۳۰۰ کیلومتری شهر 
تهران قرار گرفته است. این بندر بزرگترین بندر صیادی ایران می باشد. 
اسکله دیر وظیفه تامین ماهی و میگو برای داخل و خارج  را برعهده دارد.

اولین وقف استان بوشهر در سال جدید ثبت شد 
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روزنامه اجتماعی - اقتصادی 

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : 
مهدی احمدی

زیر نظر شورای سردبیری

مدیر روابط عمومی  وتوسعه بازار: علی نجفی
 کد پستی: ۱64566۱۹65

آد  رس:   تهران، نارمک، خیابان جانبازان غربی، 
خیابان شهید مدنی، مجتمع پالمیرا  واحد 4۰3

 پیامک: ۰۹۱۲43۰3۰۹۱
تلفکس:  ۰۲۱-77۸5۱7۲5   

  سازمان آگهی ها:   ۰۲۱-77۸5۱437  
سازمان آگهی دولتی تهران:

۰۲۱- ۸۸3۲3۸۱7                   ۰۲۱-۸۸3۲6۸۱۲
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با پیشــنهاد و پیگیری باشــگاه خلاقیت، آموزش، حمایت و بهره 
برداری زعفران کمیسیون ملی یونسکو ایران )OSEC( و همراهی 
و وفاق تشکلهای تخصصی زعفران روز “ ۵ آبان “ ماه به عنوان “ روز 
ملی زعفران “ نام گذاری شد. بر اساس این گزارش در مراسم آیین 
رونمایی از ابلاغیه ثبت هفت روز محصول در تقویم رســمی کشور 
، در راستای گسترش نشاط اجتماعی و فرهنگی زیست بوم پایه و 
تعالی هویت ملی از مسیر بهسازی و به روز رسانی ابزارهای حافظه 
فرهنگی در سال “جهش تولید با مشارکت مردم روز  “۵ آبان ماه” 
به عنوان” روز ملی زعفران” نامگذاری شد. احسان مصطفوی عضو 
هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان گیاهان دارویی 
، فرآورده های غذایی و زعفران ایران در حاشیه این مراسم گفت:با 
توجه به قدمت طلای ســرخ در کشور عزیزمان ایران و در راستای 
حمایت از این محصول ملی و اســتراتژیک و جلوگیری از به حیطه 
در آوردن این محصول ایرانی توسط سایر کشورها و پیشی گرفتن 
در ثبت روز ملی زعفران به نام ایران ، طی مکاتبات انجام شــده در 
ســال ۱۳۹۹ با وزیر وقت جهاد کشاورزی کشور جناب آقای دکتر 
خاوازی ، پیشــنهاد روز ملی زعفران در تقویم کشورمان به وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی ارسال شد اما با توجه به تغییر دولت، این 
طرح مسکوت ماند و ســرانجام با پیگیری های انجام شده در طی 
این ســال ها و با همکاری همه دلسوزان و دست اندرکاران زنجیره 
زعفران کشور ، سرانجام “ روز ۵ آبان “ماه در تقویم به نام روز “ملی 
زعفران” نام گذاری شد. رئیس کل باشگاه خلاقیت،آموزش، حمایت 
و بهره برداری زعفران کمیســیون ملی یونسکو ایران)OSEC( با 
اشــاره به اهمیت صیانت از زعفران ایران و حمایت از زعفران کاران 
تصریح کرد: در طول تاریخ، تولید و صادرات محصولات و کالاهایی 

چون زیره، ابریشم، خاویار، فرش، پسته و فیروزه به عنوان محصولات 
استراتژیک کشورمان بوده اســت؛ اما متاسفانه به دلیل عدم توجه 
به حوزه های بین المللی و عدم انســجام بخش های مرتبط داخلی، 
شــاهد تضعیف مالکیت و جایگاه ایران در این محصولات هستیم. 
عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران و معاون طرح 
و برنامــه خانه صمت جوانان ایران افزود: بــا توجه به ارزش بالای 
زعفران و نیز خواص بســیار این محصول، امروزه برخی از کشورها 
درحال ورود به بازار کشت و تولید آن بوده و جایگاه زعفران ایران در 
بازارهای جهانی در معرض خطر قرار گرفته اســت از این رو باشگاه 
خلاقیت، آموزش، حمایت و بهره برداری زعفران یونسکو در تلاش 
اســت با همیاری همه فعالان این حوزه ، زعفران ایران را به جایگاه 

واقعی خود در جهان برساند.
همچنین محمد علی رضایی  _ رییس کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی  ایران - در ایــن خصوص گفت: اهمیت انتخاب روزی به 
عنــوان روز ملی زعفران می تواند کمــک خوبی به ما در خصوص 

پیشبرد اهداف توسعه بازار این محصول داشته باشد. 
 وی افزود: زعفران ذاتا و به صورت سنتی یک ادویه است. تعیین 
روز ملی زعفران یک مناســبت منحصر به فرد را به جشن زعفران 
اختصــاص می دهد و آن را از ســایر ادویه ها متمایز می کند. این 
تمایز، ارزش درک شــده زعفــران را در بــازار افزایش می دهد و 
وضعیــت آن را به عنوان یک محصــول ممتاز تقویت می کند. وی  
با بیان اینکه  آگاهی از برند و دیده شــدن در ســطح بین الملل از 
دیگر فواید اختصاص روز خاصی برای زعفران اســت گفت: یک روز 
اختصاصی، آگاهی مصرف کنندگان را نسبت به زعفران افزایش می 
دهد و در نتیجه دیده شدن آن را در سطح بین المللی افزایش می 
دهــد. این افزایش آگاهی می تواند منجر به افزایش تقاضا و فروش 
محصولات زعفران شــود. رضایی  در عین حال بیان کرد: روز ملی 
زعفران می تواند به یک نماد ملی و میراث فرهنگی تبدیل شــود و 
زعفران را بخشی جدایی ناپذیر از هویت ایران قرار دهد. این اهمیت 
فرهنگی نه تنها وفاداری مصرف کننده را تقویت می کند، بلکه حس 

اجتماعی را در بین علاقه مندان به زعفران تقویت می کند.
 رییس کمیســیون کشاورزی اتاق بازرگانی  ایران در ادامه  تاکید 
کــرد: یک روز اختصاصــی می تواند با نشــان دادن تعهد ایران به 
ترویج و حفظ کشــت و تولید زعفران، رقابت پذیــری ایران را در 
بــازار جهانی زعفران افزایــش دهد. این امر مــی تواند توجه بین 
 المللی را به خود جلب کند و ایران را به عنوان پیشــرو در صنعت 
زعفــران معرفی کند. رضایی بیان کــرد: در حال حاضر زعفران در 
صنایع مختلف در جهان از جمله صنایع آرایشی و بهداشتی ،  صنایع 
غذایی،  صنایع طعم و رنگ های طبیعی و صنایع دارویی مصرف می 

شود.

 

پنجم آبان ماه به عنوان »روز ملی زعفران« نام گذاری شد
121 بیمار اتیسمی در استان البرز از 

خدمات آموزشی و حمایتی بهزیستی 
بهره مندند 

البرز- مدیرکل بهزیستی استان البرز گفت: بیماران اوتیسمی از 
جمله گروه های هدفی هستند که بهزیستی فعالیت های مختلفی 
برای آن ها ارائه می کند و در حال حاضر ۱۲۱ بیمار اتیسمی در 
استان البرز از این حمایت ها بهره مند هستند. وجیهه محمدی 
فلاح در گفت وگو با خبرنگاران، با اشاره به اینکه اتیسم اختلالی 
نورولوژیکی اســت که در سال های اولیه رشد کودک نمود پیدا 
می کند بیان داشت: مغز فرد مبتلا به اتیسم نمی تواند در زمینه 
رفتارهای اجتماعی و مهارت های ارتباطی به درستی عمل کند 
و همیــن تعامل با دیگران را برای او ســخت می کند. وی ادامه 
داد: کودکان و بزرگسالان دارای اختلال اتیسم در زمینه ارتباط 
کلامی و غیرکلامی، مهارت های شــناختی معمول، رفتارهای 
اجتماعی، فعالیت های سرگرم کننده و بازی دچار مشکل هستند. 
وی افزود: مقاومت در برابر تغییر؛ رفتارهای تکراری و کلیشه ای و 
نقص در ارتباط چشمی و عدم پاسخگویی به محرکات محیطی 
از دیگر علائم این اختلال اســت.این مسئول با اشاره به میزان 
شیوع این اختلال ابراز کرد: طبق آمارحدود یک درصد جمعیت 
هر کشــوری دچار این اختلال هســتند و با برآوردهای صورت 
گرفته از هر ۶۸ کــودک در ایران یک نفر به این اختلال مبتلا 

است.
 محمدی فلاح با بیان اینکه متاسفانه تا کنون درمانی برای این 
اختلال شناخته نشده؛ گفت: با این اوصاف آموزش و مداخلات 
رفتاری و درمانی، غربالگری، تشخیص و مداخلات بهترین اقدام 
برای جلوگیری از پیشرفت این بیماری محسوب می شود. مدیرکل 
بهزیســتی البرز با اشاره به اینکه در البرز سه مرکزتوانبخشی و 
ارائه خدمات به این بیماران فعالیت دارد؛ اضافه کرد: در مجموع 
۱۲۱ مددجــو از این مراکز خدمات مــی گیرند که به ازای هر 
یک از آنها سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به این مراکز پرداخت 
می شود. وی خاطرنشان کرد: این مراکز توسط اشخاص حقیقی 
یا حقوقی با کسب مجوز از سازمان بهزیستی تاسیس شده که به 
صورت روزانه خدمات توانبخشی در ابعاد مختلف ارائه می دهند. 
وی با اشاره به ضوابط پذیرش در مراکز روزانه اتیسم، ادامه داد: 
افراد دارای اختلال طیف اوتیسم با تشخیص کمیسیون پزشکی 
و تعیین نوع و شدت معلولیت یا ارائه گواهی روانپزشک و آزمون 
تشخیصی در محدوده سنی ۶ تا ۱۴ سال در بخش های آموزشی 
و توانبخشــی پذیرش می شوند. مدیرکل بهزیستی استان البرز 
با بیان اینکه به افراد دارای اختلال اتیســمی خدمات آموزشی، 
شــناختی و رفتاری ارائه داده می شود، اظهار کرد: این اقدامات 

منجر به افزایش کنش های شناختی فرد می شود.
  محمدی فلاح با عنوان اینکه برنامه ها شــامل تلاش در جهت 
ایجاد بستر مناسب برای حضور فرد دارای اختلال طیف اتیسم 
در جامعه و فراهم آوردن شرایط زندگی عادی  طبق آموزش های 
مختلف است، خاطرنشــان کرد: در این راستا برای آگاه سازی 
خانواده های افراد دارای اختلال اتیســم مربیان مراکز از طریق 
تهیه بروشــور، مقالات، راه اندازی ســایت اینترنتی و ارتباط با 
رسانه های گروهی انجام می شود. وی با اشاره به ارائه شیوه های 
تقویت حسی حرکتی، گفتار درمانی، کاردرمانی و ورزش درمانی 
در مراکز افزود : خدمات تکمیلی و ترکیبی نیز مانند بازی، هنر 
و موسیقی درمانی در مراکز بهزیستی استان البرز انجام می شود.

جزئیات تازه از فرمول سهمیه بندی 
واردات در 1403

بر اســاس اعلام ســامانه جامع تجارت  نحوه  بررسی سهمیه 
واردات در ســال ۱۴۰۳ شفاف شــد. بر این مبنا برای کاربرانی 
که فاقد ســهمیه بازرگانی هستند، امکان ثبت پرونده به میزان 
۵۰۰ هــزار دلار در حوزه های تولیدی و بازرگانی برای کاربرانی 
که کارت بازرگانی خود را قبل از سال ۱۴۰۳ دریافت کرده اند، 
همچنان وجود دارد.  در صورتی که ثبت ســفارش در سال های 
قبل به صورت کامل تأمین ارز شــده باشــد، از بررسی سهمیه 
در ســال ۱۴۰۳ معاف بوده و ارزش مصرفی آن پرونده در سال 

۱۴۰۳ برابر صفر لحاظ خواهد شد.
در خصوص پرونده هایی که بصورت کامل تامین ارز نشده اند:

الف( *ثبت سفارش در سال های قبل، ترخیص داشته باشد*
ارزش ترخیص ســال های قبل از ارزش پرونده کم شده، سپس 
عدد حاصله با باقیمانده سهمیه ی سال ۱۴۰۳ مقایسه می شود. 
درصورتی که عدد حاصله کمتر از باقیمانده سهمیه باشد، مجوز 
سهمیه تایید شده و ارزش مصرفی پرونده از سهمیه سال ۱۴۰۳ 
برابر با مقدار مابه التفاوت ارزش پرونده و ترخیص سال گذشته 

لحاظ خواهد شد.

طرح فجرانه در راستای تهیه ۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، 
گوشت قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، تخم مرغ 
و حبوبات است. قیمت روز سبد مشتمل بر ۱۱ قلم ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان 
بوده که خانوار دهک های اول تا هفتم در صورت خرید بســته باید قیمت 
سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان از جیب خود پرداخت کند و 
مابه التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان از محل اعتبار 
جدید دولت تأمین می شود. اعتبار جدید )۲۲۰ هزار تومانی( علاوه بر یارانه 
۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی فعلی بوده و میزان حمایت دولت از ۱۲۰ هزار تومان 
)اعتبار تشویقی کالابرگی( به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته است و در ۳ ماه 
متوالی اجرایی خواهد شد. با آماده باش تمام عوامل فنی و اجرایی در سراسر 
کشور، طرح بزرگ فجرانه از ساعت ۱۱ صبح ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۲ شروع به 
کار کرد و مرحله اول آن تا ساعت ۱۲ شب ۱۸ اسفندماه ادامه داشت. مرحله 
دوم این طرح بزرگ از ۲۰ اسفند شروع شد و تا ۱۸ فرودین ماه ادامه خواهد 
داشت. مرحله سوم نیز از ۱۹ فروردین شروع خواهد شد و برابر برنامه ریزی 

انجام شده تا ۱۸ اردیبهشت ادامه خواهد داشت.
براســاس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از زمان شــروع طرح 
)۱۸ بهمن ماه( تا پایان روز ۱۳ فروردین ماه، در مجموع بیش از ۳۹ میلیون 
تراکنش موفق خرید انجام شده است که طی آن بیش از ۹۱ میلیون بسته 
غذایی توزیع شده است. برای تهیه این بسته های غذایی بیش از ۷۸.۸ همت 
)۱۸.۲ همت آورده دولت + ۶۰.۶ همت آورده مردمی( منابع مالی مصرف 

شده است. به عبارتی می توان گفت ۷۸.۸ همت پول به سمت سفره مردم، 
امنیت غذایی و تامین حداقل کالری مورد نیاز هر فرد هدایت شده است و 
به طبع آن بیش از ۹۱ میلیون بســته غذایی به صورت مستقیم به سفره 
مردم تزریق شده و اثر خوبی در رونق بازار و تولید کارخانجات صنایع غذایی 
گذاشته است. به طور متوسط روزانه بیش ۷۰۰ هزار تراکنش موفق خرید 
انجام شده و این یعنی موفقیت طرح در جلب مشارکت مردم و حمایت از 
سبد غذایی خانوار در مقابل تورم و گرانی؛ همچنین در این طرح مردم نیز 
در حدود ۶۰.۶ همت آورده نقدی داشته اند و این یعنی مشارکت ۳.۳ برابری 

مردم نسبت به دولت در اجرای یک طرح دولتی است.
در مرحلــه اول طرح فجرانه، مردم مشــارکت ۸۶ درصدی در این طرح 
داشته اند. در مرحله دوم نیز تاکنون با توجه به اینکه ۷ روز مرحله دوم در 
ایام تعطیل عید نوروز بوده و در این ایام مشارکت پایین بوده، شاهد مشارکت 
۶۴.۴ درصدی از ســوی مردم بوده  است.  طبق اعلام وزارتخانه، بیشترین 
مشارکت از طرح مربوط به خانوار دهک های پایین جامعه )دهک اول تا سوم 
درآمدی( بوده و به طور میانگین ۸۸.۶ درصد خانوار این دهک ها در طرح 
مشارکت کرده اند. این موضوع نشان از هدفگذاری و نقطه زنی دقیق طرح در 
حمایت مستقیم و آبرومندانه از سفره این جمعیت آسیب پذیر دارد. اما در ۵۲ 
روز اجرای طرح حدود ۱۸.۲ همت منابع مالی جدید با خطای بسیار پایین و 
با دقت بالا به سفره مردم تزریق شده است. خرید ۹۱ میلیون بسته غذایی به 
ارزش ۷۸.۸ همت در طول ۵۲ روز یک رکورد در خرید و فروش کالا بوده و 

نشان از آمادگی کشور در تامین مایحتاج مردم دارد. تامین کالا در سقف نیاز 
طرح و همچنین اختیار عمل در انتخاب نوع کالا و کیفیت آن توسط مردم 
در کنار فرایند آسان خرید اعتباری تجربه خوبی را در اذهان عمومی شکل 
داده و با جرات می توان گفت رفتار خرید اعتباری برای مردم و فروش اعتباری 
برای صاحبان فروشگاه ها شکل گرفته است بنابر این گزارش، طرح به گونه ای 
طراحی شده که به دلیل اقدامات فنی و مدیریتی گسترده به هیچ وجه امکان 
تشــکیل صف وجود ندارد و صف محدود ایجاد شده در چند روز ابتدایی 
مرحله اول صرفا به دلیل شایعه گسترده مبنی بر محدود بودن زمان اجرای 
طرح فجرانه در ایام دهه فجر بود که با اطلاع رســانی به موقع این موضوع 
مرتفع شــد. در مجموع ۲۲۰ هزار فروشگاه بزرگ و خرد در سطح شهر و 
روستا متصل به طرح هستند و بیش از ۴۰۰ تعاونی مصرف در سطح مناطق 
روســتایی متصل و در حال ارائه خدمت است. دو فروشگاه اینترنتی بزرگ 
اسنپ مارکت و دیجی کالا برای سهولت در خرید کالابرگ متصل در حال 
ارائه خدمت هستند و تمام شعبات ۱۰ فروشگاه زنجیره ای بزرگ در سطح 

شهر و دهستان متصل و در حال ارائه خدمت کالابرگ الکترونیکی هستند.

 طرح »فجرانه« بزرگ ترین فروش اعتباری در کشور را رقم زد
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